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2025 yılı bütçesi 
kabul edildi

“Kamu yararı yok”

 Kadıköy Belediyesi’nin 2025 
yılı bütçesi kabul edildi. Meclis’te 
konuşan Kadıköy Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı, sürdürülebilirlik, 
dirençlilik, kapsayıcılık, doğayla 
uyum ve canlı odaklılık gibi ilkelerle 
hareket ederek projeleri hayata 
geçireceklerini söyledi l  Sayfa 4’te

 Haydarpaşa ve Sirkeci garları 
29 yıllığına TCDD’den Kültür 
Bakanlığı’na devredildi. Birleşik 
Taşımacılık Çalışanları Sendikası 
Genel Sekreteri Murat Oral, 
“Devredilecek alanın büyüklüğü 
700 dönüm. 20 milyonluk bir kent 
olan İstanbul’un merkez tren garı 
olmayacak. Burada kamu yararı 
yok” dedi l  Sayfa 3’te

Bahariye’de kendi adını 
taşıyan bir galeri açan 
sanat danışmanı Hasan 
Sarıtaş, “Türkiye’de 
sanat alanında yolun 
başındayız ama çok iyi 
galeriler açılmaya devam 
ediyor. Gelişmelerden 
memnunuz.” diyor 
l Sayfa 11'de

Kadıköy’e yeni galeri

Kadıköy’de sağlıklı ve temiz 
gıdanın adreslerinden 
bostanlarda, 20 Ekim Pazar 
günü kış dönemi başladı. 
Bostan gönüllüleri, toprağı 
havalandırdı, pazı, kereviz, 
pancar, marul, pırasa ve 
maydanoz fidelerini toprakla 
buluşturdu, fidelere can suyu 
verdi l Sayfa 2’de

Fideler bostanlarda 
toprakla buluştu

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

Sosyal belediyecilik ilkesiyle
hareket eden, eğitimde fırsat
eşitliğini savunan Kadıköy
Belediyesi, bir çocuk yuvası 
daha açtı. Hasanpaşa 
Mahallesi’nde  açılan yeni 
yuvaya Türk  Tiyatrosu’nun 
büyük üstadı Müjdat Gezen’in 
adı verildi l  Sayfa 2’de

Türkiye Cumhuriyeti’nin 101. yıldönümünde 
etkinliklerin İstanbul’daki merkezi bu yıl da Kadıköy 

oldu. Kadıköylüler 101.  yılda Cumhuriyet için 
Bağdat Caddesi’nde yürüyecek. Bu yıl otuzuncu

 kez yapılacak olan “Cumhuriyet Yürüyüşü” 
saat 19.00’da  başlayacak l Sayfa 8-9’da

TURGUT ÖZAKMAN  5'TE

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 287

Kadıköy Belediyesi 
Sinematek/Sinema Evi’nin 
27 Ekim’de başlayacak güz 
programı açıklandı. 31 Ocak’a 
kadar devam edecek geniş 
seçkide 50’den fazla 
film sinemaseverlerle 
buluşacak  l Sayfa 7’de

Sinematek’te yeni 
program başlıyor

1855 Kadıköy Yangını ve ilk 
ızgara plan uygulaması 

PINAR ERKAN  14’te

Reggae başyapıtı 
50 yaşında…

BEGÜM KAKI  7’de

Tek bir an ve 
sonsuz olasılık

MURAT BEŞER  11’de

HASANPAŞA’DA MÜJDAT 
GEZEN ÇOCUK YUVASI AÇILDI

ANKARA
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Kadıköy Belediyesi'nin vatandaşların sağlıklı ve temiz 
gıdaya doğrudan ulaşması için hayata geçirdiği “Her 
mahalleye bir bostan” projesi, büyük bir ilgiyle sürü-
yor. Göztepe, Acıbadem, Fenerbahçe ve Moda Bos-
tanı’nda, 20 Ekim Pazar günü kış hazırlıkları başladı. 
Bostan gönüllüleri dört bostanda pazı, kereviz, pancar, 
marul, pırasa ve maydanoz fidelerini toprakla buluştur-
du, fidelere can suyu verdi. Toprakla buluşmanın mut-
luluğunun yaşandığı bostanlardaki çalışmayı sayfamı-
za taşımak için Moda Bostanı'nı ziyaret ettik.

Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı da kış 
dönemi hazırlıkları kapsamında Moda Bostanı’nı da zi-
yaret etti. Mesut Kösedağı, eşi Nihal Kösedağı ile bir-
likte bostanlarında toprağı havalandırdı, fideleri ekti ve 
fidelere can suyu verdi. Bostanın kış hazırlığının ardın-
dan konuşan Mesut Kösedağı, şunları söyledi: “Sağ-
lıklı, ücretsiz ve güvenli gıdaya ulaştırmayı hedefledi-
ğimiz Kadıköy Bostanları’nın kış dönemi buluşmasına 
hoş geldiniz. Biliyorum ki içinde yaşadığımız bu de-
vasa şehirde kendi sebzelerimizi yetiştirmeyi çok arzu 
ediyordunuz. Kadıköy Bostanları ile sizleri toprakla, 
doğal tohumla ve sağlıklı üretimle buluşturmaktan do-
layı çok mutluyuz. Kadıköy bostanları, tıpkı eski za-
manlardaki gibi imecenin, komşuluk kültürünün ve sı-
cak ilişkilerin gelişmesine aracılık ediyor. Bu bostanlar 
sayesinde insanlarımız doğal tarımı, atalık tohumunu, 
sağlıklı gıdayı konuşuyor, gelecek kuşaklara aktarmayı 
tartışıyor. Aynı zamanda kendi ürününü üretiyor, sağ-
lıkla tüketiyor. Bu elbette ki Kadıköyümüzün farkını 
ortaya koyuyor. Çünkü biliyoruz ki aydınlanma top-
raktan başlar. Kış dönemine girdiğimiz bu günlerde 
kışlık sebzelerimizi toprağımıza ekerek yeni bir dönem 
başlatıyoruz. Kadıköy Belediyesi olarak üretim süreç-
lerinde de her zaman yanınızda olduğumuzu bilmeni-
zi istiyorum. Sağlıklı, keyifli ve bol üretimli bir kış dö-
nemi diliyorum.”

Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı’nın 
konuşmasının ardından Moda Bostan Sorumlusu Mu-

rat Güneysu, bostan gönüllülerine fidelerin nasıl di-
kilmesi, bakılması ve sulanması hakkında bilgi verdi. 

“TOPRAKLA UĞRAŞMAK 
MUTLULUK VERİCİ”

Bostanını kış dönemine hazırlayan bostan gönüllü-

sü Cenk Üçüncü, “Biz bir şekilde toprakla uğraşabil-
miş bir nesiliz. Çocuğumuzun onun için bir alanı yok. 
O yüzden bostanlar çok kıymetli. Toprağı eşmesi, so-
lucanı görmesi, fidelerin büyümesini izleyebilecek ol-
ması çok değerli. Oğlum Moda İlkokulu’nda okuyor. 
Okuldan çıkıp bostana gelebilecek. Kendi yaşam alanı 
içinde bunu yapabilmesi mutluluk verici.” dedi. 

Orçun Oral Şentürk de “Bostan projesini çok ba-
şarılı buluyoruz. Çok istiyorduk. Çıktığı için mutlu-
yuz. Çocuklarımız ile birlikte geldik. Doğayı sevme-
leri için toprakla uğraşmak önemli bir adım. Üretimin 
kolay olmadığını görecekler. Teknolojik aletlerle oy-
namak yerine burada zaman geçirmeleri çok önemli. 
Kadıköy Belediyesi tarafından verilmiş bu fırsatı de-
ğerlendiriyoruz.” ifadelerini kullandı. 

Kadıköy Belediyesi çocuk 
yuvalarına bir yenisini 
daha ekledi. Hasanpaşa 
Mahallesi’nde açılan yeni 
yuvaya Türk Tiyatrosu’nun
büyük üstadı Müjdat Gezen’in
adı verildi

ocukların eğitimine destek olan ve olmaya 
devam eden Kadıköy Belediyesi bir çocuk 
yuvası daha açtı. 18 Ekim Cuma günü Ha-
sanpaşa Mahallesi Yeni Duygu Sokak’ta 

açılan yeni yuvaya Türk Tiyatrosu’nun büyük üsta-
dı Müjdat Gezen’in adı verildi. Müjdat Gezen Çocuk 
Yuvası’nın açılışına; Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) 
İstanbul İl Başkanı Özgür Çelik, Kadıköy Belediye 
Başkanı Mesut Kösedağı ve eşi Nihal Kösedağı, CHP 
İstanbul Milletvekili Ali Gökçek, CHP İstanbul Mil-
letvekili Fethi Açıkel, CHP Kadıköy İlçe Başkanı Ali 
Narin, CHP Kartal İlçe Başkanı Mert Polat, CHP Üs-
küdar İBB Meclis Üyesi Ali Aral, CHP Üsküdar İBB 
Meclis Üyesi, Başkan Yardımcısı Amine Cansu Çe-
lik, Hasanpaşa Mahalle Muhtarı Ali Ekşi, Kadıköy 
Belediyesi Başkan Yardımcıları, Kadıköy Belediyesi 
Meclis üyeleri,  müdürler ve yurttaşlar katıldı.

 ALANINDA UZMAN EĞİTMENLER
Yuvanın açılışında konuşan Kadıköy Belediye 

Başkanı Mesut Kösedağı, başkan olarak seçildiği ilk 
günden itibaren altını çizdiği önemli konulardan bi-

rinin çocukların mutlu ve sağlıklı büyüme-
si olduğunu hatırlattı. Kösedağı, “Bu-

gün açılışını gerçekleştirdiğimiz 
Müjdat Gezen Çocuk Yuvası da 

bu hayallerimizin bir yansıma-
sı. Biliyorsunuz Kadıköy Be-
lediyesi, çocuk yuvalarıyla 
da fark yaratan bir belediye. 
Çocuklarımız ve aileleri, uz-
man ekiplerimizce yönetilen 
yuvalarımızdan güvenle ya-
rarlanıyor” dedi. Açılan yeni 

yuvanın Türk Tiyatrosu’nun 
büyük üstadı Müjdat Gezen’in 

adını taşıdığını vurgulayan Kö-
sedağı, “Önemle belirtmek isterim 

ki, yuvamız tüm kurallara uygun ola-
rak inşa edilmiş güvenli bir yuvadır. Müjdat 

Gezen Çocuk Yuvası tam 1085 metrekare kapalı kul-
lanım alanına ve yaklaşık 140 metrekare bahçe kulla-
nım alanına sahip.” şeklinde konuştu. Müjdat Gezen 

Çocuk Yuvası’nda toplamda 7 sınıfla 106 bebek ve 
çocuğa hizmet verileceğini söyleyen Kösedağı, “Ala-
nında uzman eğitmenlerimiz, çocuklarımıza İngiliz-
ce, satranç, görsel sanatlar, drama, müzik ve spor eği-
timleri de verecekler.” dedi.

 SOSYAL BELEDİYECİLİK
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı’nın 

ardından konuşan CHP İstanbul İl Başkanı Özgür 
Çelik, çocuk yuvalarının sosyal belediyecilik uygula-
malarının önemli bir göstergesi olduğunu belirtti.  İs-
tanbul’da ortalama bir kreşin kayıt ücretinin 20 bin 
TL civarında olduğunu kaydeden Çelik, Müjdat Ge-
zen Çocuk Yuvası’nda diğer yuvalara göre oldukça 
uygun bir fiyatla çocuklara çağdaş ve bilimsel eği-
tim vereceğini dile getirdi. Çelik, “Burada çocukları-
mız güven içerisinde eğitim alacaklar, işte bu sosyal 
belediyeciliktir. 31 Mart’tan önce ifade ettiğimiz sos-
yal belediyeciliğin göstergesi budur. Tabi ki beledi-
ye başkanlarımız çocuk kreşinin dışında; pazar des-
tekleriyle, kentsel dönüşüm destekleriyle çok çeşitli 
sosyal projelerle ağır ekonomik koşullardan etkile-
nen yurttaşlarımızın yanında olmaya gayret ediyor-
lar. Bunun için Kadıköy Belediye Başkanımız Mesut 
Kösedağı’na ve arkadaşlarına sonsuz ve yürekten te-
şekkür ediyorum” dedi.

Çocuk yuvasına Müjdat Gezen isminin verilme-
sinin çok anlamlı olduğunu kaydeden Çelik konuş-
masına şöyle devam etti: “Müjdat Gezen Cumhu-
riyetimizin önemli aydınlarından birisidir. Bizler 
Cumhuriyet aydınlarının yazdıklarıyla, çizdikleriyle 
ortaya koyduğu sanat eserleriyle yolumuzu şekillen-
dirmeye çalışan gençleriz. 101 yıllık Cumhuriyet ta-
rihinde kendi konfor alanında yaşayabilme rahatlığı 
varken Müjdat Gezen ve onun gibi aydınlar toplum 
adına, bu ülkenin gelişmişliği adına sorumluluk üst-
lenmişlerdir. Çok da büyük bedeller ödemişlerdir.”

“DUYGULU BİR AN”
Törende konuşan Müjdat Gezen, Kadıköy Beledi-

ye Başkanı Mesut Kösedağı’nın yuvaya ismini veri-
leceğini söylediğinde çok duygulandığını söyledi. 70 
yıllık sanat hayatında pek çok ödül aldığını ve bazen 
ödülünü almaya gidemediği zamanlar olduğunu kay-
deden Gezen, “Buraya gelmemek imkansızdı” dedi. 
Gezen, “Bu duygulu bir an. Benim okulumda da 4-5 
yaş grubu var. Onlar bu ülkenin geleceği o nedenle 
beni çok mutlu ediyorlar. Onların derslerine giriyorum 
onlar ‘Müjdat dede geldi’ diyorlar” şeklinde konuştu.  

Müjdat Gezen Çocuk Yuvası
açıldı

l Deniz Şimal TAŞAN

Ç

MÜJDAT GEZEN 
ÇOCUK YUVASI
Müjdat Gezen Çocuk 

Yuvası’nda 2 yaşındaki 

bebekler için 2, 3 yaş için 

2, 4 ila 5 yaş çocuklar için 

2 ve 6 yaşındaki çocuklar için 

1 sınıf olmak üzere toplamda  

7 sınıfta 106 bebek ve 

çocuğa hizmet verilecek.

Bostanlarda kış dönemi başladı
Sağlıklı gıdanın adreslerinden bostanlarda kış dönemi, 20 Ekim 

Pazar günü başladı. Bostanların kış dönemi açılışına katılan Mesut 
Kösedağı, “Kadıköy Bostanları ile sizi toprakla, doğal tohumla ve 
sağlıklı üretimle buluşturmaktan dolayı çok mutluyuz. Sağlıklı, 

keyifli ve bol üretimli bir kış dönemi diliyorum.” dedi

l Seyhan KALKAN VAYİÇ
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CDD İşletmesi Genel Müdürlüğü ile Kül-
tür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlü-
ğü arasında imzalanan protokolle Haydar-
paşa ve Sirkeci Gar binaları ve demiryolu 

işlevi dışında kalmış alanlar “kültür ve turizm” amaçlı 
kullanılmak üzere 29 yıllığına Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı’na devredildi. Kira bedeli Haydarpaşa Gar sa-
hası için KDV hariç 71 milyar TL, Sirkeci Gar sa-
hası için de 9,5 milyar TL olmak üzere toplam 80,5 
milyar TL olarak belirlendi. 29 yılın sonunda toplam 
kira bedeli Türk Borçlar Kanunu hükümlerinde öngö-
rülen artış oranlarınca her yıl belirlenen birim fiyatla-
ra göre hesaplanacak. Toplam kira bedeli ile Kültür 
ve Turizm Bakanlığı tarafından yapılacak ve yaptırı-
lacak yatırımların toplam değeri karşılaştırılacak ve 
mahsuplaşma olacak. 

HAYDARPAŞA GARI BOŞALTILACAK
TCDD’nin tasarrufu dışında kalan alanların tüm 

rölöve, restorasyon, yeni bina yapımı, çevre düzen-
lemeleri, proje ve uygulama çalışmaları Kültür Var-
lıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü tarafından ya-
pılacak ya da yaptırılacak. Haydarpaşa ve Sirkeci 
Garı’nın boşaltılmasıyla birlikte TCDD’nin ana bina-
larda yer alan faaliyetleri 550 kişilik geçici hizmet bi-
nasında yürütülecek. Binanın proje ve uygulama ça-
lışmaları TCDD’nin onayı alınarak Kültür Varlıkları 
ve Müzeler Genel Müdürlüğü tarafından yürütüle-
cek. TCDD tarafından yapılacak Bölge Müdürlüğü 
binasının hizmete girmesiyle birlikte Kültür Varlık-
ları ve Müzeler Genel Müdürlüğü tarafından yaptırı-
lan 550 kişilik geçici TCDD hizmet binası, Kültür ve 
Turizm Bakanlığı konsept projesi kapsamında kültür 
sanat faaliyetlerine yönelik kullanımının sağlanması 
için 30 gün içerisinde boşaltılarak Kültür Varlıkları 
ve Müzeler Genel Müdürlüğü’ne devredilecek. 

“DEVREDİLEN ALAN 700 DÖNÜM”
KESK’e bağlı Birleşik Taşımacılık Çalışanları Sen-

dikası (BTS) ve Mimarlar Odası, yürütmeyi durdurma 
ve kira protokolünün iptali için dava açtı. BTS Genel 
Sekreteri Murat Oral, Haydarpaşa ve Sirkeci Garı’nın 
uzun yıllardır dönüşüm ve rant tehdidi ile karşı karşı-
ya olduğunu ifade ederek “Devredilecek alanın büyük-
lüğü Haydarpaşa Garı ve çevresi için 700 dönüm. İs-

tanbul’un en değerli alanlarından bahsediyoruz. Burası 
hem endüstriyel mirasımız açısından hem de ulaşım 
açısından çok değerli. Bu protokolle birlikte Sirkeci ve 
Haydarpaşa Gar’nın demiryolu işlevi ‘gar’ statüsünden 
‘istasyon’ statüsüne çevriliyor. Ancak demiryolu işlet-
meciliğinde merkez tren garı olmadan işletmecilik ol-
maz. 20 milyonluk bir kent olan İstanbul’un merkez 
tren garı olmayacak. Bu kabul edilemez! Haydarpaşa 
Garı, 1924 yılında TCDD’nin ilk Genel Müdürlük bi-
nası olarak kullanıldı. Halen TCDD 1.Bölge Müdürlü-
ğü binası olarak kullanılıyor. İmzalanan kira protokolü 
ile binada görev yapan demiryolcular önce konteyner-
lere, daha sonra da nereye kovulacakları belli olmayan 
bir yer yere sürülecekler. Buradaki işçiler kendi garla-
rında göçmen oldular. Sirkeci Gar için de aynı şeyi söy-
leyebiliriz.” dedi.

TCDD, tarihi Haydarpaşa ve Sirkeci garlarına ait 
yaklaşık 29 bin metrekarelik âtıl halde bulunan depo 
alanlarını “ticari faaliyette kullanılmamak üzere” kira-
lamak amacıyla ihaleye açmıştı. “TCDD’nin kendisi-
ne ait yapıları ve arazileri başka bir kuruma devretmesi 
anlaşılır bir şey değil” diyen Oral, “Bu protokolle daha 
önceki yıllarda yapamadıkları şeyleri hayata geçirmek 

istiyorlar. Protokolde ev sahibi ve kiracıların yanında 
bir de proje ortakları var. Yani Haydarpaşa’da ihale ile 
yapamadıklarını, Kültür ve Turizm Bakanlığı’na kira-
layarak yapmaya çalışıyorlar. 2019 yılında kiralanmak 
istenen toplam 29 bin metrekarelik alanın aylık kira 
bedeli 600 bin TL’ydi. Şimdi ise 1 metrekaresi aylık 
20,68 TL’ye kiralanacak. Bu bedeli de ödemeyebilirler 
çünkü protokolde restorasyon ve yeni bina yapımı kar-
şılığında mahsuplaşmadan bahsediliyor.”

“KAMU YARARI YOK”
Haydarpaşa ve Sirkeci Garı’nın hem İstanbul 

hem de bölge ulaşımı açısından çok önemli olduğunu 
kaydeden Oral, söz konusu alanların devredilmesiy-
le birlikte trenlerin bakımının yapılacağı alanların ve 
atölyelerin de taşınacağını ifade etti. “İstanbul’a ge-
len YHT setlerinde arıza çıktığında onarım için An-
kara’ya götürülüyor” diyen Oral, şöyle devam etti: 
“Haydarpaşa’da trenler için 4 yol 3 peron ayrıldı. Si-
loların arkasında ise barınma yolları var. Sonuç olarak 
demiryolcularına demir dışında bir şey kalmadı. An-
cak ilerde Haydarpaşa’ya trenlerin gelmesini de en-
gelleyebilirler. Yolcu iniş binişini tamamen Söğüt-

lüçeşme’den yapabilirler. Bu işte kamu yararı yok. 
Kamuoyunun tepkisini azaltmak için de Kültür Ba-
kanlığı ile protokol imzaladılar. Ancak bakanlık bu-
raları başkalarına kiraya verebilecek ya da devre-
debilecek. Protokolün süresi 29 yıl ancak bu süre 
uzatılabilir. Buranın bakanlıkta kalmayacağını bili-
yoruz. Demiryolu ulaşımının payı yüzde 2-3 civarın-
da. Bu ilerde yüzde 10 olduğunda ne olacak? Ülkenin 
en önemli iki garını işlevsiz bıraktığınızda demiryolu 
ulaşımını nasıl yapacağız? Setlerimizi barındırabile-
ceğimiz alanlarımız yok.”

Oral’ın paylaştığı bilgilere göre Haydarpaşa ve 
Sirkeci Gar sahasındaki işletmelerin TCDD ile yap-
tıkları sözleşmeler de sona erecek. Birçok işletme sa-
hibine tebligat gönderildiğini söyleyen Oral, “Hay-
darpaşa’da başlayacak dönüşüm sadece burayla 
sınırlı kalmayacak.  Kadıköy ve çevresini de etkile-
yecek. Haydarpaşa Gar sahasında bulunan Behiçbey 
Lojmanlarında yaklaşık 60 hane ikamet ediyor. Pro-
tokolle bu konutlar da Kültür Bakanlığı’na devredildi. 
Yakın zamanda demiryolu emekçilerine ‘buradan çı-
kın’ diyecekler.  İstanbul’daki barınma ve kiralık ko-
nut krizine 60 aile daha katılacak” dedi. 
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l Erhan DEMİRTAŞ

T

TCDD ile Kültür Varlıkları ve 
Müzeler Genel Müdürlüğü 
arasında imzalanan protokolle 
tarihi iki gar binası ve 
arazileri 29 yıllığına Kültür 
ve Turizm Bakanlığı’na 
devredildi. BTS Genel Sekreteri 
Murat Oral ile konuştuk 

Haydarpaşa ve Sirkeci 
garları 29 yıllığına devredildi

İŞTE O KİŞİ BENİM!

Samimi dürüst ve yetkin bir şekilde müşterilerimin faydasına

odaklanarak sonuca ulaşıyorum.

Siz de işini heyecanla ve güler yüzle yapan profesyonel bir

gayrimenkul danışmanıyla çalışmak istiyorsanız vakit kaybetmeden

BENİ ARAYIN

-NEDEN DİDEM BOZACI İLE ÇALIŞMALISINIZ ?

ÇÜNKÜ

Her insan karşısındakinin işini tutkuyla ve aidiyetle yapmasını

bekler 

DİDEM BOZACI
Gayr�menkul Danışmanı

0533 473 82 96
didem.bozaci@cb.com.tr

cbdidembozaci
Acıbadem Cd. No:130/2 Kadıköy istanbul  

facebook.com/gelisimtiplab
instagram.com/gelisimtiplab

Sevgili Dostlar; Başta akciğer, mide-barsaklar, 
meme, genital sistem kanserleri olmak üzere, 

kanserlerin erken tanı, takip ve tedavisinde 
kullanılan en geniş kanser testleri paneli 

çalışılmaya başlanmıştır.

l Seyhan KALKAN VAYİÇ İstanbul Gençlik Platformu‘nun 7. kez
düzenlediği Başarısızlık Zirvesi, 19 Ekim
Cumartesi günü Caddebostan Kültür
Merkezi’nde 56 üniversiteden 800
üniversite öğrencisini ağırladı

İstanbul Gençlik Platformu tarafından düzenle-
nen Başarısızlık Zirvesi’nin 7.cisi 19 Ekim Cu-
martesi günü Kadıköy Belediyesi Caddebostan 
Kültür Merkezi’nde gerçekleşti. Farklı meslek-
lerde başarı kazanıp, iyi bir noktaya gelen ki-
şilerin yaşamlarındaki başarısızlık hikâyelerini 
gençler ile paylaştığı Başarısızlık Zirvesi’ne, 56 
üniversiteden 800 üniversite öğrencisi katıldı. 
Zirvesi’nin açılış konuşmalarını İstanbul Genç-
lik Platformu İcra Kurulu Başkanı Dilara Beyza 
Çınar ile Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kö-
sedağı yaptı. 

“GENÇLERİN VE ÇOCUKLARIN 
HAYATINA DOKUNDUK”

İstanbul Gençlik Platformu İcra Kurulu Baş-
kanı Dilara Beyza Çınar, “Cumhuriyetimizin 
ikinci yüzyılında hayal kurmaktan korkmayan, 
başarısız olacağım kaygısını bir kenara bırakıp 
bu ülke için değer yaratmak isteyen gençlere il-
ham ve güç vermek için hayata geçirdiğimiz Ba-
şarısızlık Zirvesi 2024’te 56 farklı üniversitede 
eğitim gören 800 genç arkadaşımızla bir arada 
olmaktan dolayı çok mutluyuz. Bugünün benim 
için önemi çok büyük. 2018 yılında ben de bu 
salondaydım. Şu anda sizlere hitap etmekten do-
layı çok mutluyum. Gençlerden oluşan bir ku-
rum, 13 yılda 42 şehirde oyuncak kütüphaneleri 
kurdu, hayal atölyesi projemizle 13 binden faz-
la çocuğun kırtasiye ihtiyacını karşıladık, sosyal 
ve ekonomik anlamda dezavantajlı bölgelerde 
yaşayan 3 binden fazla çocuğun sosyal 
gelişimlerine katkı sunduk. Etkinlikler, 
atölyeler ve sunduğumuz staj imkanla-
rı ile yüzlerce gencin gelişimine destek 
olmuşuz. 13 yılda 40 binden fazla gen-
cin ve çocuğun hayatına dokunmuşuz.” 
diye konuştu.

“BAŞARILI BİR ZİRVE”
Kadıköy Belediye Başkanı Me-

sut Kösedağı da şunları söyledi: “Siz-
leri ağırlamaktan dolayı çok mutluyuz. 
Altyapısı, organizasyonu ve kuruluşu ile 
adına yakışmayan bir zirve. Çünkü ga-
yet başarılı bir zirve. Zirvenin konsepti-
ni sorduk. Hayatınızdaki başarısızlıkları 
anlatacaksınız dediler. Ama ‘hayatım-
da başarısızlık yok’ dedim. İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi meclis üyeliği yap-
tım. Cumhuriyet Halk Partisi’nde grup 
sözcüsüydüm. 16 yaşından beri siyase-
tin içerisindeyim. Şu anda da 40 yaşın-
dayım. 24 yılım geçmiş.  Sorsanız genç 
derler ama. Sizlerin yanında kendimi 
genç göremiyorum.” Siyasal hayatında-
ki deneyimleri gençlerle paylaşan Köse-
dağı  gençlerin yönetimlerde söz sahibi 
olmasının önemine değinerek şöyle ko-
nuştu:  “Türkiye’de gençlere verilen de-

ğeri son yerel seçimde aslında biraz gördük. Şu 
anda birçok belediye başkanımız Tuzla, Avcılar 
belediye başkanımız 30 yaşında. Çankaya bele-
diye başkanımız 30 yaşında. İstanbul’daki bele-
diye başkanımızın çoğu 30-35 yaşında. Kadın 
ağırlıklı bir sistem de oluşmaya başladı. Türki-
ye’nin birçok yerinde genç arkadaşlarımız bele-
diye başkanları oldu.”

Sistemin dayatmalarına karşı durmak gerek-
tiğini belirten Kösedağı “İnisiyatif almaktan çe-
kinmemek gerekiyor. Çünkü bu yeni sistem bir 
şeyleri dayatıyor. Şu yemeği ye, bu durakta in 
gibi. Kendi kararlarınızı verin. Sistemin bize da-
yattığı yapıdan farklı düşünerek de öne çıkabili-
riz diye düşünüyorum. Sisteme uyarsak çıkacağı-
mız merdivenin sonu da belli. Farklılık yaratırsak 
belki sisteme de yeni şeyler üretebiliriz. Hepiniz 
eviniz Kadıköy’e hoş geldiniz. ”dedi.

Açılış konuşmalarının ardından İstanbul 
Gençlik Platformu‘na destek veren kişi ve ku-
rumlara teşekkür plaketleri verildi. Ataşehir 
Belediye Başkanı Onursal Adıgüzel de Ata-
şehir Belediyesi adına plaket aldı. Adıgüzel’e 
plaketi Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kö-
sedağı verdi. Plaket töreninin ardından Boğa-
ziçi Ventures Yönetim Kurulu Başkanı Agah 
Uğur, gazeteci Candaş Tolga Işık, boksör Hati-
ce Akbaş, TÜSİAD Başkanı Orhan Turan, LC 
Waikiki E-Ticaret Genel Müdürü Ömer Barba-
ros Yiş, WWF - Türkiye Genel Müdürü Ömür 
Kula ile  P&G Türkiye, Kafkasya ve Orta Asya 
Yönetim Kurulu Başkanı Tankut Turnaoğlu, 
gençlere yaşamlarındaki başarısızlık hikâyele-
rini ve karşılaştıkları zorlukları anlattı.  

BAŞARISIZLIK ZIRVESI GENÇLERLE BULUŞTU

Dilara Beyza Çınar
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Kadıköy Belediyesi’nin uzun yıllardır kullanılan 
Hasanpaşa'daki ana hizmet binası yenileniyor. 14 
Ekim Perşembe günü İBB Meclisi’nde konuşan 
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi ile yapılan protokolle bu 
kararın alındığını duyurdu. 

Konuyla ilgili İBB Meclisi’nde konuşan 
Kösedağı, “1980’lerin sonundan inşa edilen ve 
halihazırda kullandığımız Kadıköy Belediyesi hizmet 
binamız deprem riski ve diğer sebeplerle kullanım 
ömrünü tamamladı. İstanbul Büyükşehir Belediyemiz 
ile birlikte yaptığımız protokolle yıkıp aynı yerinde 

Kadıköylülerin hizmetine sunacağız. Değerli 
hukuk komisyonumuza, grup başkan vekillerimize 
ve her zaman Kadıköy halkının yanında İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanımız Sayın Ekrem 
İmamoğlu’na çok teşekkür ediyorum. Kadıköy 
halkına şimdiden hayırlı olmasını diliyorum” dedi. 

Hasanpaşa’da bulunan Kadıköy Belediyesi 
hizmet binasının yıkılmasının ardından yapılacak 
yeni bina, depreme dayanıklı ve modern bir 
görünüme kavuşacak. Yeni binanın Kadıköy’ün 
ve Kadıköylülerin ihtiyaçlarına cevap verecek bir 
nitelikte yapılması planlanıyor. 

İBB Raylı Sistem Daire Başkanlığı, İstanbul’un Ana-
dolu yakasındaki raylı sistem ağını tamamlayacak 
olan Üsküdar-Kadıköy-Maltepe Tramvay Hattı için 
İstanbul Valiliğine ÇED başvurusunda bulundu. Pro-
je tanıtım dosyasında yer alan bilgilere göre “Üskü-
dar-Kadıköy-Maltepe Tramvay Hattı”, 21 kilometre 
uzunluğunda ve 33 duraktan oluşacak. Gerekli izinler 
alınarak bu yıl içinde yapımına başlanacak olan hat-
tın, 3 yılda tamamlanması ve 2027 yılında işletmeye 
alınması öngörülüyor.

YAYA ÖNCELİKLİ PROJE
Proje bedelinin 8 milyar 45 milyon 647 bin 428 

TL olacağı öngörülen yeni tramvay hattı ile ilgili ola-
rak, tanıtım dosyasında şu değerlendirme yapıldı: 
“Üsküdar-Kadıköy-Maltepe Tramvay Hattı’nın geçti-
ği koridor mevcut durumda otobüs ve minibüs hatla-
rı ile hizmet verilen toplu taşıma yolculuk taleplerinin 
yoğun olduğu bir ulaşım koridorudur. Tramvay ko-
ridoru boyunca yapılacak olan cadde düzenlemesiyle 
araç yoğunluğunun ortadan kaldırılarak, yaya kulla-
nımı öncelikli, insan odaklı, çevreci ve sürdürülebilir 
bir cadde tasarımı hedeflenmiştir. Bu çerçevede Üs-
küdar-Kadıköy-Maltepe Tramvay Hattı Projesi, sade-
ce bir raylı sistem projesi olmayıp cadde bütününde 
bir düzenlemeyi hedeflemektedir.”

Yeni tramvay hattı için, açılış yılında 55 aracın 
satın alınması gerektiği vurgulanan raporda, tramvay 
araçlarının ihaleye çıkıldıktan 18 ay sonra gelebile-
ceğine dikkat çekildi. Hattın inşaatına “ÇED Gerek-
li Değildir Belgesi” ve diğer tüm izinlerin alınmasın-
dan sonra başlanacak.

 RIHTIMDAKİ DURAKLAR KALKACAK
Raporda tramvay hattının geçeceği Kadıköy 

Rıhtım Meydanı’nın İETT duraklarından arındırı-
lacağı ve güzergah üzerindeki bazı ağaçların taşı-
nacağı belirtildi.

adıköy Belediyesi’nin 2025 yılı bütçesi 
15 Ekim Cuma günü Belediye Meclisi’n-
de görüşüldü. 7 milyar 750 milyon TL ola-
rak belirlenen 2025 yılı bütçesi, yapılan oy-

lamanın ardından kabul edildi. Kadıköy Belediyesi’nin 
2025-2029 Stratejik Planı’nda 4 ana hizmet alanı belir-
lediklerini hatırlatan Kadıköy Belediye Başkanı Mesut 
Kösedağı, “Uzun vadeli stratejik yaklaşımımızın yıllık 
bazda somutlaşmış hali olan bu programla, bir yandan 
Kadıköylülerin beklenti ve ihtiyaçlarına yanıt üretirken, 
bir yandan da tüm bunları bütçe disiplininden uzaklaş-
madan gerçekleştirmeye gayret ediyoruz. Bu yılki prog-
ramımızda, sürdürülebilirlik, dirençlilik, kapsayıcılık, 
doğayla uyum ve canlı odaklılık gibi ilkelerle hareket 
edeceğiz ve faaliyetlerimizi hayata geçireceğiz. Diliyo-
ruz ki tüm bu faaliyetler neticesinde, Kadıköy her alan-
da yenilikçi ve çözüm odaklı yaklaşımlar geliştirmeye 

devam edecek. Kadıköy'ü daha güzel ve daha yaşanabi-
lir hale getirmek için hep birlikte çalışacağımız bu dö-
nemde, katkılarınız ve desteklerinizle, ilçemizin hak et-
tiği başarıları elde edeceğine inanıyoruz” dedi. 

DÖRT BAŞLIKTA AÇIKLADI 
Kadıköy Belediyesi’nin mevcut hizmetlerini daha 

nitelikli bir şekilde sürdürmesinin yanında yeni faa-
liyetlere de imza atacağını söyleyen Kösedağı, Top-
lumsal Gelişim alanında Kadıköy Mutfağı ve Kent 
Lokantası, Kadıköy Huzur Vapuru projesini hayata ge-
çireceklerini, bunun yanında mahalle bazında kültürel 
etkinliklerin düzenleneceğini ekledi. Kösedağı, Kent 
Belleği Projesi kapsamında Kadıköy Belediyesi TE-
SAK binasının arkasında yer alan müzenin de hizmete 
açılacağını paylaştı. 

Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, Kentsel Geli-

şim alanında da birçok projenin uygulanacağını pay-
laştı. Bunların arasında; Koşuyolu Kültür ve Sanat 
Merkezinin yapımına başlanması, Kadıköy Belediye-
si hizmet binasının yenilenmesi, Her Eve Afet Çantası, 
Khalkedon Point, Yaya Durakları projeleri yer alıyor. 
Kösedağı kentsel gelişim alanında uygulanacak faali-
yetlerin arasında risk tespiti yapılmış, yasal süreçleri 
tamamlanmış yapıların yıkımlarının gerçekleştirilme-
sinin, asfalt-kaldırım yenileme çalışmalarının ve yağ-
mur suyu kanalı çalışmalarının da yer aldığını paylaştı.   

Kösedağı, Ekolojik Gelişim alanında ise sahipsiz 
hayvanlara yönelik yapılacak çalışmaların yer aldığını 
ifade ederek; enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji 
çalışmalarının, yeni park, yeşil alan ve bostanların ya-
pılmasının ve yenilenmesinin, her türlü atığın toplana-
rak bertarafının sağlanmasının da hayata geçirileceğini 
kaydetti.Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, 
“Kurumsal Gelişim alanında Başkan Sizi Dinliyor Pro-
jesi’nin başlatılması, kurum genelinde iç kontrol sü-
reçlerinin yaygınlaştırılması, hizmet binalarının bakım 
ve onarımlarının yapılması, araçların yenilenmesi ve 
bakım-onarımlarının yapılması, stratejik insan kayna-
ğı planlanması yapılması, personele yönelik sertifika-
lı eğitimler düzenlenmesi, kurum içi çözüm geliştirme 
ve yazılım iyileştirme projelerinin gerçekleştirilmesi 
faaliyetleri yer alıyor.” dedi. 

Kösedağı konuşmasını “Bütçemizin hazırlanma-
sında ve hedeflerimizin gerçekleşmesinde katkısı olan 
çalışma arkadaşlarıma ve tüm bu süreç boyunca des-
teklerini bizden esirgemeyen Kadıköylülere meclisi-
miz adına teşekkürlerimi sunuyorum” sözleriyle son-
landırdı.

Belediyenin 2025 yılı 
bütçesi kabul edildi
Kadıköy Belediyesi’nin 2025 yılı 
bütçesi, Belediye Meclisi’nde 
kabul edildi. Kadıköy Belediye 
Başkanı Mesut Kösedağı, “Bu 
yılki programımızda bütçe 
disiplinimizden ödün vermeden; 
sürdürülebilirlik, dirençlilik, 
kapsayıcılık, doğayla uyum 
ve canlı odaklılık gibi ilkelerle 
hareket edeceğiz ve projelerimizi 
hayata geçireceğiz” dedi

K

Tramvay için 
ÇED süreci başladı
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB), Üsküdar-Kadıköy-
Maltepe’yi birbirine bağlayacak 
21 kilometrelik yeni tramvay hattı 
için ÇED başvurusu yaptı

Kadıköy Belediyesi hizmet binası yenilenecek
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, Kadıköy Belediyesi’nin Hasanpaşa’daki ana 
binasının yıkılarak yeni bir hizmet binasının inşa edileceğini duyurdu. İBB ile yapılan 
protokolle, yeni bina modern ve depreme dayanıklı bir yapıya kavuşturulacak



Kadıköy Kaymakamı Muhittin
Pamuk ve Kadıköy Belediye

Başkanı Mesut Kösedağı, muhtar
Sille’nin sergi açılışını yaptı.
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Turgut Özakman ile devam ediyor.

İstanbul’da İkdam gazetesindeki odasında, Ya-
kup Kadri Karaosmanoğlu başmakalesini yaz-
maktaydı:

“.Bir yükselişin başlangıcındayız. Bir yü-
celme, bir yeniden doguş, bir şafak! İsmet Paşa 
adındaki bir serdarın kılıcı tarihi ikiye böldü. 
Dört beş günden beri bütün Doğu âlemi ve bütün 
Asya için yeni bir devir açılmıştır.”

İdare Memuru Mahmut odaya daldı:
“Yakup Kadri Bey!”
“Evet?”
“Kızılay İkinci Başkanı Hamit Hasancan’dan 

bir duyuru geldi efendim.”
Dikkati dağıldığı için canı sıkılan Yakup 

Kadri söylendi:
-“İyi. Gerekeni yapınız”
“İstanbulluları, Anadolu mücahitlerine para 

yardımı yapmaya çağırıyor.”
Yakup Kadri toparlandı:
“Yok canım”
“Bağışların Kızılay’a ya da gazetelere veril-

mesini istiyor”
Gözleri büyüdü: 
“Oo.. İşgal kuvvetlerine bir çeşit meydan 

okuma bu. Öyleyse duyuruyu birinci sayfada ya-
yımlayalım. İstanbul’da doğru dürüst çalışan tek 
kurum Kızılay”

(…)
SABAH İstanbullular, Kızılay’ın çağrısı-

na uyarak para yardımı yapmak üzere gazeteler-
de sıraya girdi. İleri gazetesinin dar idarehanesi-
ne sığmayanların büyük kısmı, dışarıda kalmıştı.

Kaldırımın sonunda bir işgal devriyesi gö-
ründü. Düzenli adımlarla yaklaşmaya başladı. İş-
gal askerlerine, her zaman kenara çekilerek yol 
veren İstanbullular, bu sefer kıllarını bile kıpır-
datmadılar. Devriye kolu, kalabalığın arasından 
geçmeyi göze alamadı, yola inerek geçip gitti.

İçerde, daha afyonu patlamamış olan huysuz 
idare memuru, bir deftere, söylene söylene, ba-
ğış yapanın adını ve bağış miktarını yazıyordu.

“Kahveci Ali, 100 kuruş.”
“Eskici Yusuf, 50 kuruş”
“Hallaç Asım, 75 kuruş.”
“Bakkal Ahmet, 100 kuruş”
“Terlikçi Adem, 200 kuruş.”
Sırada, küçük, cılız bir oğlan vardı. Bir ön-

ceki bağışçının çocuğu sanan memur, öfkeyle, 
yürüyüp yol vermesi için işaret etti. Ama çocuk 
yürümedi, büyük bir ciddiyetle, bütün servetini 
çıplak masanın üzerine bıraktı:

“Hasan, 5 kuruş.”
Suratsız idare memurunun birdenbire gözle-

ri doldu. Ağladığını göstermemek için yüzünü, 
kocaman mendilinin arkasına saklayarak gürül-
tü ile burnunu sildi.

(…)
ÇEVİRME HAREKETİNİN geliştiği saat-

lerde, Ankara Öğretmen Okulu’nun konferans 
salonu kadınlarla dolmaktaydı. Önde sıkma baş-
lı, uzun mantolu, iskarpinli İstanbullular, onların 
arkasında rengârenk çarşaflı, potinli, mest lastik 
giymiş, yüzleri açık Ankaralılar oturuyordu. En 
arkada ise, köylü kadınlar. Ankaralı hanımlar, ilk 
defa böyle bir toplantıya katıldıkları için çok te-
dirgindiler. Ama Halide Edip’e duydukları me-
rak, çekingenliklerini bastırmıştı. Gözleri kapı-

da, hâlâ Halide Edip’i bekliyordu.
O ise, sahnedeki masada yer alan Kızılay Ka-

dınlar Kolunun Başkanı Zehra Müfit Hanım ile 
Belediye Başkanı Kütükçüzade Ali Bey’in eşi 
Cazibe Hanım’ın arasında oturuyordu. Başkan 
Zehra Müfit Hanım, toplantıyı kısa bir konuşma 
ile açarak sözü Halide Edip’e bıraktı.

(…)
Halide Edip, “Hanımefendiler!” dedi, sesin-

de hafif bir heyecan titriyordu. Çok tutumlu ol-
duklarını duyduğu Ankaralı hanımları yardıma 
çağıracaktı.

“Tarih Türkü ateşle imtihan ediyor. Bu imti-
handan, yalnız erkeklerimizin cesareti ile başarı-
lı çıkamayız. Artık biz kadınlar da bu ateşe yüzü-
müzü çevirmek, ellerimizi uzatmak zorundayız. 
Ordumuzun hepimize ihtiyacı var.”

Kadınların, büyük bir dikkatle dinlediğini 
fark edince, heyecanı azaldı, daha sakin bir ses-
le devam etti:

“…Bir hafta önce Eskişehir’deydim. Gör-
düklerimden birini sizlere de anlatmak istiyorum. 
Uçakların gövdesi ve kanatları, özel bir keten ku-
maşla kaplanırmış. Bulunamadığı için bizimki-
ler, kaput beziyle kaplıyorlar. Özel yapıştırıcısı 
olmadığı için, kaput bezini uçakların gövdeleri-
ne, kanatlarına nal mıhı ya da zamkla tutturuyor-
lar. Bezin gerginliği ve kayganlığı emayit deni-
len özel bir sıvı ile sağlanırmış. Getirtemedikleri 
için beze, kaynatılmış patates kabuğu ve paça su-
yuna tutkal, kola karıştırarak yaptıkları bir pelte-
yi sürüyorlar. Sonra da gözlerini bile kırpmadan 
bu uçaklara binip uçuyorlar.

Kardeşlerim!
Sizleri, milletinin şerefini ve namusunu ca-

nından aziz bilen bu genç ve yoksul orduya yar-
dıma çağırıyorum!”

Kısa bir sessizlikten sonra, kadınlar ağır ağır 
ayağa kalkmaya başladılar ve hiç konuşmadan 
ilerlediler, masanın önünde sıraya gir-
diler. Masanın üstü parayla dolma-
ya başladı. Yanında para olmayanlar, 
yüzüklerini, bileziklerini bırakıyordu.

(…)
M. KEMAL PAŞA ile Fevzi Paşa, 

gece Eskişehir’de kaldılar, sabah İs-
met Paşa’yı da alarak, Kütahya’ya, 
Güney Cephesi karargâhına geldiler. 
Bütün gün mevzileri gezdiler. Akşam 
toplandılar.

M. Kemal kısa bir görüşmeden 
sonra, kararını açıkladı: Güney ve Batı 
Cepheleri birleştirilecek, İsmet Paşa 
Batı Cephesi komutanlığını üstlene-

cekti. Açıkta kalan Refet Paşa’ya Milli Savun-
ma Bakanlıgını önerdi. Paşa’nın askerliğine de-
ğil, kıvrak zekâsına ve pratikliğine güvenirdi. 
Ama Refet Paşa, Genelkurmay Başkanlığını is-
tediğini sezdirdi. Daha bir ay önce, sekiz tümeni 
birarada yönetmeyi becerememiş olan Refet Pa-
şa’nın bu isteği, M. Kemal Paşa’nın canını sıktı:

“Genelkurmay Başkanlığı, bizim teşkilatı-
mıza göre, bugün fiilen Başkomutanlık maka-
mıdır. Siz henüz Türk ordusuna Başkomutan 
olacak nitelikleri kazanmış değilsiniz. Bunu ak-
lınızdan çıkarınız!”

Bunun üzerine Refet Paşa da Milli Savun-
ma Bakanlığını kabul edemeyeceğini mırıldan-
dı. M. Kemal, “O sizin bileceğiniz iş.” dedi, İs-
met Paşa’ya döndü, “.Paşam, komutayı hemen 
devralın. Dönmemiz gerekiyor”

“Başüstüne!”
Geç vakit Kütahya’dan ayrıldılar.
Vagonun loş ışığında konuşarak yemek yedi-

ler. Sofraları pek sadeydi: Zeytin, peynir ve ek-
mek. M. Kemal’in hizmet çavuşu Ali Metin çay-
ları getirip bıraktı. Sessizce çıktı.

Batı Cephesi, Söğüt’ten Söke’ye kadar geniş-
lemişti. Cepheye bağlı bütün tümenleri artık bir 
elden idare etmek mümkün değildi. Kolordu dü-
zenine geçmek ise zordu. Kalabalık bir karargâh 
örgütüne gerek vardı. Geçici bir zaman için, ka-
labalık bir karargâha gerek göstermeyen ‘grup’ 
düzenine geçmek doğru olacaktı. :

Bir süreden beri tartışılan bu konuyu bir so-
nuca bağlayarak, ilk adımda üçer tümenli dört 
grup kurulmasına karar verdiler. M. Kemal, 
“Grup komutanlıkları için kimleri düşünürsün?” 
diye sordu.

“Albay İzzettin, Kemalettin Sami, Halit ve 
Arif Beyler”

M. Kemal ve Fevzi Paşalar başlarını sallaya-
rak isimleri onayladılar.

“Asıl sorun asker ve silah sayımızın çok dü-
şük olması. Buna karşılık Yunanlılar seferberlik 
ilan etti.”

Ankara seferberlik ilan edemiyordu. Çünkü 
seferberliğin gerektirdiği ne para vardı, ne mal-
zeme, ne de silah Fevzi Paşa homurdandı:

“Dostluk Antlaşması imzalanalı hayli oldu. 
Rus yardımı hâlâ ciddi olarak başlamış değil”

M. Kemal sigara yaktı:
“Ne yapalım, biz de kendi kaynaklarımızı ka-

zımaya devam ederiz”
(…)

İNEBOLU mermi ve fişek sandıklarını, silah 
ve gereçleri, yakın uzak bütün çevreden sağla-
nan kağnılarla, at arabalarıyla, ağır yükleri de de-
mir dingilli öküz ve manda arabalarıyla ardarda 
Ankara’ya yolluyordu. Bu sabah da elli arabadan 

oluşan bir kolu yolcu ettikten sonra 
Zafer Kemal ve menzil subay-
ları kayıkçılar kahvesinin yolu-
nu tuttular. Toplantı vardı. Ge-
niş kahve az sonra tıklım tıklım 
doldu. Yöneticiler, subaylar, öğ-
retmenler, İnebolu’nun ileri ge-
lenleri, Kâhya İlyas Kaptan ve 
kayıkçılar yerlerini aldılar.

Kahvenin baş duvarında M. 
Kemal Paşa’nın bir büyük res-
mi asılıydı.

Yarbay Nidai ayağa kalktı, 
katılanları selamladıktan sonra 

kayıkçılara seslenerek, “Yaz-kış demeden ordu 
malını karaya taşıdınız.” dedi, “..bugüne kadar 
bu hizmetinize karşılık bir kuruş bile almadınız. 
Ama bombardıman sırasında kayıklarınız tahrip 
oldu. Pek azı kurtuldu. Bunu öğrenen Ankara son 
taşıma hizmetinizin bedeli olarak biraz para yol-
ladı.”

Bir subaya baktı. Subay içi kâğıt ve madeni 
para dolu küçük bir torbayı Nidai’ye uzattı.

“Bugüne kadarki hizmetleriniz için yürekten 
teşekkür ederek, 1.680 lirayı kâhyanız İlyas Kap-
tan’a teslim ediyorum”

Torbayı Kaptan’ın önündeki masaya bıraktı. 
Kayıkçılar bozuldular. İlyas Kaptan hayal kırık-
lığı içinde ayağa kalktı. Nidai telaşla, “Yaranızı 
sarmaya yetmeyeceğini biliyorum” diye durumu 
idare etmeye çalışınca, İlyas Kaptan, “Dur be-
yim.” diye terslendi, “.yanlış anladın. Bizim iti-
razımız miktarına değil, parayadır. Para isteme-
yiz. Yeni kayıklar yapılıyor. Evellallah hizmeti 
aksatmayız. M. Kemal Paşa’nın ellerinden öpe-
riz. Bizi sevindirmek istiyorsa, şu alçak düşma-
nı tepelesin.”

(…)
M. Kemal Paşa, Çankaya’daki çalışma oda-

sında, ertesi gün Kongrede yapacağı konuşmayı 
hazırlıyordu. Manevi çocuğu Abdurrahim de bir 
koltuğa yan oturmuş, resimli bir dergiye bakıyor-
du. (…)Fikriye sessizce içeri girdi, bekledi.

“Bir şey mi var Fikriye?”
Fikriye’nin yüzünden bütün kanı çekilmiş gi-

biydi:
“Evet Paşam, kötü bir haber var. Salih Bey 

üzülürsünüz diye söylemeye cesaret edemiyor”
“Nerde o?”
“Kapıda”
M. Kemal Paşa, “Salih, gel!” diye seslendi. 

Salih Bozok içeri girdi. Durdu. ;
“Ne var? Ne oldu?”
“Şimdi Fevzi Paşa telefon etti. 4. Tümen ka-

rargâh kadrosu felakete uğramış.”
“Ne demek o?”
“Kurmay Başkanı Binbaşı Şerafettin Bey ya-

ralı olarak düşman eline esir düşmüş. Çoğu şehit 
olmuş efendim. Askerler ancak birkaç yaralı su-
bayı kurtarabilmişler”

M. Kemal korkarak sordu:
“Nâzım?”
Salih ağlamaya başladı.
M. Kemal Paşa donup kaldı, sonra zorlukla, 

“Gel biraz yürüyelim” dedi, bahçeye çıktılar. Bü-
yük ağaçların altında yürüdüler.

Uzun bir sessizlikten sonra M. Kemal Paşa, 
“ “Yarınki Kongreye birkaç kadın öğretmen de 
katılacak.” dedi, “… bunu duyan bazı millet-
vekilleri karşı çıktılar. Şu zavallı kafaya bak! 
Bu çağ dışı, dünyaya kapalı, alaturka, ilkel ka-
falar yüzünden bugün bu haldeyiz. Başka yolu 
yok, kendimizi yenilemek, ilerlemek, günümüz 
uygarlığına ayak uydurmak, onlarla eşit duru-
ma gelmek, bunu sağlamak için de bu donmuş, 
durmuş, uyuşmuş kafaları değiştirmek zorun-
dayız. Yoksa bugün kurtulsak bile, yarın yine 
ayak altında kalırız, kurbanlık koça döneriz, 
yem oluruz, yine rahat rahat sömürürler, bugün 
yaptıramadıklarını ilerde yine yaptırmaya çalı-
şırlar, yine bir sürü işbirlikçi bulurlar. Uğrun-
da birçok çocuğumuz gibi Nâzım’ın da canı-
nı verdiği bu büyük mücadele, boşa gitmiş bir 
gayret olur”

EDEBİYAT HAYATINDAN HATIRLAMALAR - 287

TURGUT ÖZAKMAN 
 (1 EYLÜL 1930- 28 EYLÜL 2013)
1 Eylül 1930’da Ankara’da doğdu. Ankara Üni-
versitesi Hukuk Fakültesi’ni bitirdi. Bir süre avu-
katlık yaptı. Köln Üniversitesi Tiyatro Bilimi Ens-
titüsü’ne devam ettikten sonra Devlet Tiyatrosuna 
Edebi Kurul raportörü olarak girdi. TRT’de Prog-
ram Müdürlüğü, Merkez Program Daire Başkan-
lığı, Genel Müdür Yardımcılığı, Devlet Tiyatro-
larında Genel Müdür Başyardımcılığı ve Genel 
Müdürlük yaptı. Radyo-Televizyon Yüksek Kuru-

lu’nda üyelik ve Başkan Yardımcılığı 
görevlerinde bulundu. DTC Fakültesi 
Tiyatro Bölümü’nde 30 yıl “dramatik 
yazarlık” dersi öğretim görevlisi ola-
rak çalıştı. 

1998’de, “üstün hizmetleri dola-
yısıyla” Anadolu Üniversitesi’nce Fah-
ri Doktor unvanı verildi. Birçok oyun, senaryo, 
roman, tarih konusunda araştırma kitapları yazdı. 
Çeşitli ödüllerin yanı sıra 1999’da, “Türk toplumu-
nun kültür ve sanat hayatına katkı ve hizmetlerin-
den dolayı” Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Bü-

yük Ödülü’ne değer görüldü. 2005’te 
yayımlanan ve büyük yankı uyandı-
ran Şu Çılgın Türkler adlı belgesel ro-
manı dolayısıyla pek çok kuruluştan 
özel ödül aldı. “Türkiye Üçlemesi”-

nin diğer kitapları Diriliş-Çanakkale 
1915 2008’de,  Cumhuriyet-Türk Muci-

zesi 2009’da ve Cumhuriyet-Türk Mucizesi/2 
2010’da yayımlandı. 2012’de ise Çılgın Türkler 
Kıbrıs okurla buluştu. Ordu ve İnebolu fahri hem-
şeriliğine kabul edildi. İnebolu’da Turgut Özak-
man parkı açıldı. Yeni birçok ödül arasında Afife 

Jale, Muhsin Ertuğrul, Sadri Alışık, Türkân Saylan 
Ödülü, İstanbul Barosu’nca Cumhuriyete Hizmet 
Ödülü, Antalya Eğitim-İş şubesince Başöğretmen 
Atatürk Ödülü verildi. Senaryosunu yazdığı Der-
simiz: Atatürk’ün kitabı filmiyle birlikte 2010’da 
okurlarıyla buluştu. Çanakkale 1915 filmi 2012’de 
gösterime sunuldu Tiyatro oyunları ve senaryo-
larıyla çok geniş bir izleyici kitlesine; kitaplarıy-
la milyonlarca okura ulaşan, Özakman, 28 Eylül 
2013’te hayatını kaybetti.  Yazarın Bilgi Yayıne-
vi tarafından yayımlanan “Şu Çılgın Türkler”  kita-
bından kısa bölümler aktarıyoruz.

ŞU ÇILGIN TÜRKLER

2024 yerel seçimlerinde Göztepe Mahal-
le Muhtarlığına seçilen Ceren Sille ilk kişi-
sel sergisini açtı.  20 Ekim’de Göztepe’de-
ki Venüs Sanat Galerisi’nde açılan sergide, 
Sille’nin suluboya tekniği ile hazırladığı 30 
eser yer alıyor. Doğaya ait portreler çalışan 
muhtar Sille, eserlerinde renk ve estetik al-
gısını sanatseverle paylaşıyor. Küratörlü-
ğünü Mücella Balyemez’in yaptığı sergi, 
31 Ekim’e dek ziyaret edilebilir. Sergiden 
elde edilecek gelirin bir bölümü Lösev ve 
Nesin Vakfı’na aktarılacak.

SİLLE HAKKINDA
1988 yılında Ankara’da doğdu. İs-

tanbul Ticaret Üniversitesi Moda Teks-
til Tasarım Bölümü’nü bitirdi. 2011-2012 
yıllarında London College of Fashion, 
University of the Arts London’da moda 
baskı eğitimi aldı. Türkiye’nin önem-
li tekstil markalarında staj yaptı, tekstil 
sektöründe baskı üzerine çalıştı. 2016’da 
kendi tshirt baskı atölyesini kurdu. Sa-
natsal çalışmalarına ve muhtarlık görevi-
ne devam eden Ceren Sille, evli ve 1 ço-
cuk annesi.

EŞİNDEN DERS ALDI
Göztepe’deki MB Sanat Evi, Mina Na-

jafzadeh’in resim sergisine ev sahipliği ya-

pıyor. Farklı tekniklerde ürettiği 35 eserini 
sergileyen sanatçı, “Çalışmalarım evimin 
her köşesinden... Tamamen beni, benim iç 
dünyamı yansıtıyor” diyor. 19 Ekim’de açı-
lan sergi, 31 Ekim’e dek izlenebilir.

İran Azerisi olan Mina Najafzadeh, re-
sim eğitimini eşi Mehmet Najafzadeh’den 
aldı. İç mekan tasarımına merakını ve ye-
teneğini resimlerine yansıttı. Tahran’da ki-
şisel sergiler açtı, çok sayıda karma resim 
sergilerine katıldı. Bir süre resim çalışma-
larına ara veren sanatçı yakın dönemde tek-
rar resim çalışmalarına başladı. Son dönem 
eserlerinden bazıları İstanbul’da Seven Sa-
nat Galerisi’nde yer aldı.

Göztepe’de iki sergi
Göztepe muhtarı Sille ve İranlı ressam Najafzadeh, Göztepe’de sergi açtı



düllü çocuk kitapları yazarı Sevim Ak 
ve Behiç Ak çocuk ve gençlere yönelik 
kullandıkları Feneryolu’ndaki Ev Kütüp-
hanesi’ni, geçtiğimiz yıl  Maraş Depre-

mi’nin ardından güvenlik gerekçesi ile boşaltmaya 
karar vermişti. Ardından Ak kardeşler, Kadıköy Be-
lediyesi ile iletişime geçerek kütüphanelerini Alan 
Kadıköy’e taşıdı. Çocuklarla kitap atölyelerini ve ku-
lüplerini yapmaya kaldıkları yerden devam ediyor. 

ÇOCUKLAR İÇİN EV KÜTÜPHANESİ
Ev Kütüphanesi’nin 10 yıl önce Feneryolu’nda-

ki eski aile evlerinde kardeşi Behiç Ak ile başladı-
ğını söyleyen Sevim Ak, “Kendi kütüphanemizdeki 
çocuk ve gençlik kitaplarını kütüphaneye koymaya 
başladıktan sonra, çevre okullarındaki öğretmenlerle 
ilişki kurduk. Sınıflarını bize getirip kütüphanemiz-
den yararlanmaya başladılar” dedi. İlk günlerden iti-
baren odağında kitap olan etkinlikler yaptıklarını ve 
kitap kulüplerini kurduklarını kaydeden AK, “Süreç 
içerisinde 10 bine yakın çocuk ve gençlik kitabımız 
oldu, 6 bin 500 kadarı ise burada Alan Kadıköy’de” 
şeklinde konuştu. Çocukların kütüphanelerinden 

ödünç kitap alabildiklerini de belirten Ak, “Burayı 
sürekli güncelliyorum, bir yılda 2 bin tane kitap almı-
şım. Tek derdimiz çocukları kaliteli kitaplarla buluş-
turmak ve okuma sevgisini kalıcı kılmak. Onun için 
yaptığımız etkinliklerin kitap odağında olmasını is-
tiyoruz. Kitabı önceden edinsin, okusun sonra bura-
ya gelsin ve diğer çocuklarla kitabı paylaşırken farklı 
yönlerini görsün. Eve gidince daha farklı bir şekil-
de ailesiyle okusun, tartışsın istiyoruz” dedi. Böylece 

çocukların okulların müfredatındaki kitap okuma tar-
zından başka bir tarzda kitap okuma yöntemlerini gö-
receğini vurgulayan Ak, “Yaratıcılığını ve hayal gü-
cünü kışkırtsın, daha çok eleştirel bakış kazandıracak 
faaliyetlerde bulunsun istiyoruz” şeklinde konuştu. 
Kütüphaneye sadece Kadıköy çevresinden çocukla-
rın gelmediğini belirten Ak, “Beylikdüzü ve Esen-
ler’den, hatta Kocaeli Gebze’den geliyorlar. Geçen 
hafta Bursa’dan gelenler oldu” dedi.

Cumartesi günleri kitap kulüpleri 
ile atölyelerin olduğunu söyleyen Ak, 
perşembe günleri ise anaokullarını 
ağırladıklarını ifade etti. Kurum ana-
okullarının 3-6 yaş etkinliklerine gel-
diklerini kaydeden Ak, “Cumartesi 
11.30 etkinliklerine 6-9 yaş, kitap ku-
lüplerine 9-11 yaş ila 11 yaş üstü ol-
mak üzere ayırıyoruz” dedi. Ak, “Biz 
burada bir ekip çalışması yapıyoruz. 
3-6 yaş etkinliklerini yazar, eğitmen 
Hafize Çınar Güner, 9-11 yaş kitap 
kulübünü çevirmen antropolog Dr. 
Tülin Sadıkoğlu, 11 yaş üstü kitap 

Kulübümüzü çevirmen, editör Mehmet Erkurt yöne-
tiyor” şeklinde konuştu. 

“HİKÂYELER ÜZERİNE
SOHBET EDİYORUZ”

Ev Kütüphanesi başladığından beri yıl içerisin-
de çocuklarla kitap okuma etkinlikleri yapan Dino-
zor Çocuk ve Dinozor Çocuk Yayınları editörü Nihal 
Ünver, “Kitap okuma etkinliklerinin önemi büyük. 
Çocuklar genelde okullarda hikâye ve kitap okumayı 
ödevlerle ilişkilendiriyorlar sanki bir görevmiş gibi” 
şeklinde konuştu. Kütüphanede çocuk hikâyeleri ve 
edebiyatının gerçek bir zeminde buluştuğunu dile ge-
tiren Ünver, “Hikâyeleri okuyup, onların üzerinde 
sohbet ediyoruz. Hayal dünyası genişliyor, bir yan-
dan da kitaplarla doğrudan ilişki kuruyorlar raflardan 
kitap seçiyorlar, ödünç alıyorlar” dedi. 

KİTAP KULÜBÜ
Kitap kulübü yöneticiliği yapan çocuk kitabı çe-

virmeni Tülin Sadıkoğlu neler yaptıklarını şöyle an-
lattı: “Biz bir ay önceden hangi kitabı okuyacağımızı 
ilan ediyoruz. Çocuklar okuyup geldiklerinde onlar-
la kitap hakkında sohbet ediyoruz. Kitapları seçerken 
bazen çocukların önerileri oluyor, tabi ki onları dik-
kate alıyoruz ama kitapları Sevim Hanım ile birlik-
te seçiyoruz. Kulübe gelen çocukların devam ettikleri 
süre içerisindeki gelişimine tanık olmak çok keyifli. 
İlk başta çok konuşmak istemeyen çocuklar oluyor, 
sadece dinliyorlar ama zaman içerisinde yorum yap-
maya başlayıp sohbete katılıyorlar”. 
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26.Uluslararası İstanbul Kukla Fes-
tivali başlıyor. Bu sene 30 Ekim- 3 
Kasım’da yapılacak olan festivalde, 
farklı kültürlerden kukla sanatçıları 
sahnede olacak.  İstanbul Karagöz 
Kukla Vakfı tarafından 1998’den 
beri düzenlenen Uluslararası İstan-
bul Kukla Festivali, kukla sanatını 
tanıtmak ve yaygınlaştırmak ama-
cını taşıyor. Festival bugüne dek Ja-
ponya´dan Brezilya´ya kadar bir çok 
topluluğu ve değişik teknikleri kul-
lanan kukla gruplarını konuk etti.

Festival Yönetmeni Cengiz 
Özek, “Savaş, günümüz modern ça-
ğında istenilen en son şeydir. Kara-
göz, geçmişten günümüze Yunanis-
tan, Balkanların neredeyse tamamı, 
Kıbrıs, Kuzey Afrika’nın Fas’a ka-
dar olan bölümü, Lübnan, Filistin 
ve İsrail’in bulunduğu bölgede ken-
dini 20.yYüzyıla kadar var etmiş ve 
orada yaşayan insanların günlük ha-
yatlarında bir eğlence unsuru ola-
rak yaşamıştır. Karagöz, farklı top-
lulukların bir araya geldiği bir huzur 
alanı olmuş, birbirlerinin farklılıkla-
rına birlikte güldükleri ve değerlen-
dirdikleri, mutluluğa birlikte eriş-
tikleri bir etkileşim alanı olmuştur. 
Karagöz’ün var olduğu toprakların 
çoğunda bir savaş çıkması ihtima-
li ile karşı karşıyayız. Şuan Karagöz 
var olduğu topraklarda yaşanılan sa-
vaştan ötürü üzgün. Savaşın hiçbir 
toprakta ve ırkta hiçbir şekilde fayda 
sağlamayacağını düşünüyoruz ve bir 
an önce savaş fikrinden uzaklaşıl-
ması gerektiğini inanıyoruz.” diyor. 
Dünya için barışın sağlanması için 
Karagöz’ün birleştirici etkisinin tüm 
dünyaya yayılmasını yürekten arzu-
ladıklarını vurgulayan Özek, “Bu-
güne dek dünyanın dört bir yanından 
200’den fazla gösteriyi Türkiye’ye 
getiren ve kukla sanatının hem ge-
leneksel hem de modern anlamda-
ki en seçkin örneklerinden bazılarını 
sanatseverlerle buluşturan festiva-
lin, içinde bulunduğumuz mutsuzlu-
ğu bütün İstanbul izleyicisi için bir 
nebze olsun ferahlatıcı bir unsur ola-
caktır diye düşünüyoruz ve ümit edi-
yoruz.” dileğinde bulunuyor.

MEKSİKA’DAN 
TEKİRDAĞ’A

Festivale bu yıl yurt dışından 
katılacak oyunlar şöyle sıralanıyor: 
Hong Kong’dan Cheung Chun Fa-

i’nin birçok uluslararası festivalde 
onlarca ödül almış olan sanatçı, Çin 
kukla tekniğinin bütün ayrıntılarını 
yansıtan karışık kukla tekniğinde bir 
oyunla yer alıyor. İspanya’dan Hila-
rilar Marionetas grubunun sergileye-
ceği ipli kukla tekniğinde yaratıcı ve 
eğlendirici gösteri “The Bellhop”, 
İtalya’dan Teatro Verde’nin yapı-
mı “Cep Sirki” oyunu festival se-
yircisinin kuklaya bakış açısını ge-
liştirecek birçok farklı disiplinin bir 
arada olduğu eğlenceli bir göste-
ri, Meksika’dan Compania Banyan 
de Marionetas tiyatrosunun 2 farklı 
oyunu var. “Kaplan” gölge tiyatro-
su tekniğinde ve Karagöz’ün esteti-
ğini şiar edinen iç dünyamıza doğru 
bizi yolculuğa götürecek duygusal 
bir gösteri. “Kathputli” ise Hindis-
tan’ın Rajastan bölgesinin eğlence-
li dünyasını ipli kuklalarla bize ak-
taran, müzikle coşacağımız bir şov. 
Peru’dan ise birçok festivalde aktif 
bir şekilde gösteri yapan Jose Na-
varro’nun “Deniz ve Dünya” gös-
terisi kendi ülkesinin kültürel ipuç-
larını verdiği bu gösteride karışık 
tekniklerde yapılmış kuklalar izleyi-
ciyle buluşacak.

Türkiye’den ise festivalin kuru-
cusu Cengiz Özek “Eşek Karagöz” 
adlı Karagöz gösterisi ile  yer ala-
cak. Yıllardır kukla tiyatrosu üze-
rine oyunlar yapan Emre Tandoğan 
bu kez de “Yara” isimli oyununu su-
nacak.  Ercan Sönmez “Ulu Çınar” 
adlı Karagöz oyunu ile çevre duyar-
lılığına farkındalık oluşturmaya ça-
lışan gösterisi ile Tekirdağ’dan fes-
tivale konuk geliyor. Diğer bir Türk 
grubu ise Öteki Tiyatro. Murat Ka-
rahüseyinoğlu’nun William Shakes-
peare’in “Venedik Taciri” adlı oyu-
nundan hareketle oluşturduğu ilginç 
ve çarpıcı Karagöz oyunu “Vene-
dikli Tacir” seyirciyle buluşacak.
www.istanbulkuklafestivali.com

5 gün sürecek Uluslararası İstanbul 
Kukla Festivali’nde, 6 ülkeden 11 farklı 
oyun, 39 gösterimle seyirciye sunulacak

KUKLALAR 
SAHNEYE ÇIKIYOR

Tiyatrokare 33. yılında repertu-
arına bir yeni oyun daha ekliyor. 
“Annem Hep Derdi Ki” tiyat-
roseverlerle buluşuyor. Ameri-
kalı oyun yazarı Katherine Di 
Savino’nun yazdığı, Devlet Ti-
yatroları Dramaturgu Servet Ay-
bar’ın dilimize çevirdiği, Nedim 
Saban’ın uyarlamasıyla sahnele-
necek olan komedide, evliliğe ha-
zırlanan genç çiftin başından ge-
çen sorunları, yaşadıkları kültürel 
şoku eğlenceli bir dille anlatıyor.  
ABD’de eğitimlerini tamamla-
yan, idealist bir ruhla Türkiye’ye 
gelen Nusret ve Işıl çifti, Tarlaba-
şı’nın ve İstanbul’un değişen şart-
larına uymakta zorlanır. Evlilikle-
rini ertelemeyi düşünürken, anne 
babalarının sürprizleriyle uğraşan 
çift, bir yandan da çalınan eşyala-
rının peşine düşer. Nusret ve Işıl, 
yaşadıkları zorluklarla, edinecek-
leri hayat dersi ve anne öğütleriy-
le  gelecekteki özgüvenlerini ge-
liştirirler.

“Annem Hep Derdi Ki”’nin 
kadrosunun ortak özelliği tüm 
oyuncularının konservatuar me-
zunu ve mesleğe uzun süre emek 
veren  profesyonel tiyatro oyun-
cuları olması. Tiyatrocu ailele-

rin çocukları olarak tiyatroda bü-
yüyen ve uzun süredir arkadaş 
olan Çiçek Dilligil ve Mert Asu-
tay, oyuna erkek tarafının anne-
si ve babasını  oynuyor. İstanbul 
Belediyesi Şehir Tiyatrosu’nun 
kıdemli oyuncusu Aziz Sarvan 
ve Ankara Devlet Konservatua-
rı mezunlarından Ecmel İs ise kız 
tarafının ailesine hayat veriyor. 
İBB Şehir Tiyatrolarının izniy-
le kadroya katılan Mert Aykul, 
Kadir Has Üniversitesi Tiyatro 
Bölümü mezunu olarak “Kırgın 
Çiçekler  Dizisi” dizisiyle ekran-
larda sevilen Dilara Mücaviroğlu 
oyunun romantik çiftini canlan-
dırıyor.   Mimar Sinan Üniversi-
tesi Tiyatro bölümü mezunu olan 
ve ilk olarak 7 Numara  dizisiy-
le ekranlarda tanıdığımız Aşkın 
Şenol ise oyunun kentsel dönü-
şümünü simgeleyen fantastik bir 
karaktere hayat veriyor. Oyunun 
dekor tasarımı Anıl Ateş Işık, 
kostüm tasarımı Gizem Özkan, 
ışık tasarımı Batuhan Sezer’e ait.  
Oyunun yönetmen yardımcısı ise 
Güney Tinin. Annem Hep Derdi 
Ki,  26 Ekim Cumartesi günü Ka-
dıköy Eğitim Sahnesi’nde sahne-
lenecek.

“ANNEM HEP DERDI KI” 
PERDE AÇIYOR

l Simge KANSU

Fantastik edebiyat ve sanatta te-
mel figürlerden biri olarak yer 
alan ejderha, ülkemizde ilk kez 
bir sergi konusu oldu. Fantazya 
ve Bilimkurgu Sanatları Derneği 
(FABİSAD), Arzu Taşçıoğlu kü-
ratörlüğünde ejderha temalı bir 
sergi hazırladı ve farklı disiplin-
lerden sanatçılar “Ejderha” sergi-
sinde bir araya geldi. 

Resim, heykel, edebiyat ve 
müzik alanlarında eser veren sa-
natçıları ejderha teması etrafın-
da buluşturan sergi, Özgen Berkol 
Doğan Bilimkurgu Kütüphane-
si’nin ev sahipliğinde, 21 Ekim-
17 Kasım tarihleri arasında ziya-
ret edilebilecek. Sergide görsel 
sanatçıların eserlerinin yanı sıra, 
yazarların şiir ve minimal öyküle-
ri de sergi objesi olarak yer alıyor. 
Sergide sadece görsel değil işitsel 
eserlerle de bulunuyor, ziyaretçi-
ler pek çok öykü ve şarkıyı dinle-
me imkanı buluyor. 

21 Ekim Pazartesi günü ger-
çekleşen açılışta Deniz Arcak, 
sergi için hazırladığı şarkıyı canlı 

olarak seslendirdi. Afşin Kum’un 
Erkin Koray şarkısında yaptığı ej-
derhalı cover’ı ve Güven Erkin 
Erkal’ın ejderhalı şarkılar seçkisi 
açılışta dinlendi. 

SANATÇILAR
Adil Öztürk, Afşin Kum, Ali 

Volkan Erdemir, Altay Öktem, 
Arzu Taşçıoğlu, Aslı Tohumcu, 
Ayça Şen, Ayşe Milli, Bartu Bö-
lükbaşı, Biğkem Karavus, Bur-
cu Coşkun Şengül, Bünyamin 
Tan, Çağdaş Demiralp, Deniz Ar-
cak, Devrim Kunter, Doğukan 
Karakoç, Drimchika, Efecan Se-
zer, Engin Belki Yıldırım, Erbuğ 
Kaya, Esra İlter Demirbilek, Fa-
tih Danacı, Fırat Dövencioğlu, Gi-
zem Şimşek Kaya, Gökcan Şahin, 
Güven Erkin Erkal, Hakan Kara-
taş, Jülide Kayaş, Kevser, Melo-
di Baç, Memo Tembelçizer, Mer-
can Cebe Alper, Murat S. Dural, 
Oğuzhan Acar, Ozancan Demirı-
şık, Ömer Tunç, Ömer Faruk Ya-
zıcı, Özlem Ertan, Sabri Gürses, 
Sakine Akgül, Sevin Okyay, Si-
bel Bozkurt, Sketchpunk, Yıldız 
Şermet, Yiğit Değer Bengi, Yiğit 
Köroğlu, Yurdagül Şahin.

EJDERHA TEMALI SERGI 
KADIKÖY’DE ZIYARETE AÇILDI

Fantazya ve Bilimkurgu Sanatları 
Derneği (FABİSAD), Arzu Taşçıoğlu 

küratörlüğünde Türkiye’nin ilk 
ejderha temalı sergisini açtı

Tiyatrokare’nin 
yeni komedisi 
“Annem Hep 
Derdi Ki” 
26 Ekim’de 
Kadıköy’de 
sahnelenecek.

Ak kardeşlerin ‘Ev Kütüphanesi’
10 yıl önce çocuklar için 
başlayan ‘Ev Kütüphanesi’ 
için Sevim Ak, “Tek derdimiz 
çocukları kaliteli kitaplarla 
buluşturmak ve okuma 
sevgisini kalıcı kılmak.” dedi

Ö
l Deniz Şimal TAŞAN

Alan Kadıköy’deki ‘Ev Kütüphanesi’ 
Pazar günü hariç her gün saat 
09.00 ile 17.00 arası açık.

“ÇOK MUTLU GELİYOR”
Kızını Ev Kütüphanesi’ne 
Beşiktaş’tan getiren 
Sevda Gürgen, “Bir yıldır 
geliyoruz. Çok güzel 
bir aktivite olduğunu 
düşünüyorum. Büyük 
emeklerle oluşturulmuş 
bir şey ve ücretsiz. Kızım 
buraya çok mutlu geliyor 
ve çok seviyor. Aslında 

burada her seferinde farklı bir dünyaya gidiyor. 
Kızım burada akranlarıyla birlikte farklı fikirleri 
duyuyor, okuduğu şey üzerinden bakış açısında 
bir farklılık oluyor. O açıdan çok faydalı olduğunu 
düşünüyorum” şeklinde konuştu.Sevim AkSevim Ak Tülin SadıkoğluTülin Sadıkoğlu Nihal ÜnverNihal Ünver



AYSEL,  
BATAKLI DAMIN KIZI
Aysel, Satılmışzadeler’in yanında 
çalışırken hamile kalır. Çocuğun 
babasının evin beyi olduğunu 
iddia etse de Satılmışzade bunu 
kabul etmez. Aysel, çocuğunu 
doğurduktan sonra nafaka almak 
amacıyla mahkemeye başvurur. 
Köyün ileri gelenlerinden birinin 
kızı ile nişanlı olan Ali, Aysel’in 
mahkemedeki tavrından çok 
etkilenir ve herkesin dışladığı 
Aysel’e ilgi duymaya başlar.
27 Ekim Pazar
Saat:20.00
Yönetmen: Muhsin Ertuğrul
Senaryo: Nâzım Hikmet (Mümtaz 
Osman mahlasıyla), Selma Lager-
löf (öykü)
Müzik: Cemal Reşit Rey
Oyuncular: Cahide Sonku, Talât Ar-
temel, Feriha Tevfik, Mahmut Moralı, 
Behzat Butak
Türkiye / 1935 / Türkçe / Siyah Beyaz 
/ 80 dk. / İngilizce Altyazılı

GELİBOLU (GALLIPOLI)
Batı Avustralya, 1915. Toplumun 
farklı kesimlerine mensup genç 

kısa mesafe koşucuları Archy 
Hamilton ve Frank Dunne bir 
yarışma sırasında tanışıp arkadaş 
olur. Avustralya’nın I. Dünya 
Savaşı’na dahil olması üzerine 
orduya katılmayı aklına koymuş 
olan Archy Frank’i de katılmaya 
ikna eder. Savaş propagandasının 
yanı sıra maceranın ve üniformanın 
da cazibesine kapılan iki genç çok 
geçmeden kendilerini Mısır’da 
bulur. Farklı eğitim birliklerinde 
geçirdikleri keyifli aylardan sonra 
piyade olarak Çanakkale’deki 
Gelibolu cephesine gönderilirler.
28 Ekim Pazartesi
Saat: 20.00
Yönetmen: Peter Weir
Senaryo: David Williamson, Peter 
Weir, Ernest Raymond
Oyuncular: Mel Gibson, Mark Lee, Bill Kerr
Avustralya / 1981 / İngilizce  / 110 dk. 
/ Renkli / Türkçe Altyazılı

KONUŞMA  
(THE CONVERSATION)
Harry Caul, gizli telefon 
dinlemede uzmanlaşmış bir 
gözetim uzmanıdır. Bir gün, 
kimliği belirsiz bir işveren onu ve 
ekibini, meydanda yürüyen bir 
çifti dinlemesi için tutar. Harry, 
çiftin konuşmalarını meydanın 
gürültüsünden ustalıkla yalıtarak 
kaydeder. Ne var ki bu konuşmada 
geçen bir cümle, işverenin çifti 
öldürme riskine işaret etmektedir. 

30 Ekim Çarşamba
Saat: 20.00
Yönetmen: Francis Ford Coppola
Senaryo: Francis Ford Coppola
Oyuncular: Gene Hackman, John Ca-
zale, Allen Garfield, Harrison Ford, 
Cindy Williams, Elizabeth MacRae, 
Teri Garr
ABD / 1974 / İngilizce / 113 dk. / 
Renkli / Türkçe Altyazılı

PİYANİSTİ VURUN (TIREZ 
SUR LE PIANISTE)
Yaşamı alt üst olduğu için dış 
dünyayla bağını koparmış, salaş 
bir barda sahte bir isimle göze 
batmadan piyanistlik yapan 
Charlie Koller zaman zaman, 
küçük kardeşinin karnını doyuran 
seks işçisi Clarisse ile birlikte 
olmaktadır. Bu sırada, Charlie’nin 
aslında kim olduğunu bilen 
garson Léna ona âşık olmuştur. 
Charlie’nin kurduğu sakin yaşam, 
yeraltı dünyasına isteği dışında 
bulaşmasıyla bir daha altüst 
olacaktır.
31 Ekim Perşembe 
Saat:20.00
Yönetmen: François Truffaut
Senaryo: David Goodis (roman), 
François Truffaut, Marcel Moussy
Oyuncular: Charles Aznavour, Marie 
Dubois, Nicole Berger, Michèle Mer-
cier, Serge Davri, Claude Mansard, 
Albert Remy
Fransa / 1960 / Fransızca, İngilizce / 
81 dk. / Siyah Beyaz / Türkçe Altyazılı

adıköy Belediyesi Sinematek/Sine-
ma Evi’nin yeni programı duyurul-
du. 31 Ocak 2025’e kadar devam ede-
cek seçkinin başrolünde “Eskimeyen 

Yeni Hollywood” programı yer alıyor. Bu seç-
kinin yanı sıra Macar sinemasının klasiklerinden 
dünya sinemasının yeni restore edilmiş başyapıt-
larına, feminist avangart sinemacı Germain Du-
lac’ın erken dönem şaheserlerinden sinemamızın 
yeni bağımsızlarına uzanan geniş bir yelpazede 
50’den fazla film seyirciyle buluşacak. 

ESKİMEYEN YENİ HOLLYWOOD
70’li yıllarda Hollywood’un auteur yönetmen-

lerin ellerine teslim edilmesiyle büyük bir değişi-
me sahne olan Amerikan sinemasının o kısa ama 
etkili dönemine odaklanan ana program, Yeni 
Hollywood akımını tanımayı ve tartışmayı amaç-
layan bir seçki sunuyor. Ankara Sinema Derne-
ği, Gezici Festival ve ABD Ankara Büyükelçiliği 
iş birliğiyle gerçekleştirilen program kapsamın-
da klasik Amerikan sinemasının kurallarını al-
tüst ederek kendi sinema dilini arayan Francis 
Ford Coppola, Martin Scorsese, Brian De Palma, 
William Friedkin, John Frankenheimer, Hal Ash-
by, Sam Peckinpah gibi yönetmenlerin eserleri-
nin arasından seçilen 15 film Sinematek Sinema 
Evi’nde izlenebilecek. 

MACAR SİNEMASINA SAYGI 
 “2024 Türkiye-Macaristan Kültür Yılı” kap-

samında Sinematek/Sinema Evi’nin, Macar Kül-
tür Merkezi İstanbul iş birliğiyle gerçekleştirdiği 
programda dünyanın en köklü sinema gelenekle-
rinden birine sahip Macar sinemasının klasik ör-
neklerinden 5 film Onat Kutlar Sinema Salonu’n-
da izlenebilecek.

IL CİNEMA RİTROVATO 
ÜÇÜNCÜ KEZ İSTANBUL’DA

Her yıl İtalya’nın Bologna kentinde düzenle-
nen Il Cinema Ritrovato, sinema tarihine adan-
mış bir film festivali. Dünyanın en önemli film 
restorasyon merkezlerinden biri olan Cineteca di 
Bologna’nın yeni restore ettiği filmleri seyirciy-
le buluşturmayı amaçlayan festival her yıl kendi 
arşivindeki eserlerin yanı sıra dünyanın dört bir 
yanındaki arşivlerden derlediği muazzam bir film 

programıyla seyirci karşısına çıkıyor. Sinematek 
Sinema Evi’nin bu yıl üçüncü kez Cineteca di Bo-
logna’nın katkılarıyla hazırladığı Il Cinema Rit-
rovato İstanbul’da programı kapsamında 39. Il 
Cinema Ritrovato’nun restore edilmiş filmler bö-
lümünden seçilen 6 film, yenilenmiş kopyalarıyla 
Sinematek/Sinema Evi’nde gösterilecek.

SESSİZ PERŞEMBE: GERMAİNE DULAC
Sinemanın erken dönemine ait eserlerin canlı 

müzik eşliğinde seyirciyle buluştuğu ve Kurukah-
veci Mehmet Efendi desteği ile sürdürülen Sessiz 
Perşembe’nin bu programdaki konuğu tarihin ilk 
kadın yönetmenlerinden Germaine Dulac. Sade-
ce yenilikçi sinema dili ve deneysel filmlerindeki 
sofistike anlatımıyla değil geleneksel cinsiyet rol-
lerine muzipçe meydan okuyan hikâyeleriyle de 
sinemanın öncü kadınlarından biri olan Dulac’ın 
Seyahate Davet (L’Invitation au voyage, 1927), 
Sigara (La Cigarette, 1919) ve Deniz Kabuğu ve 
Rahip (La Coquille et le clergyman, 1919) filmle-
ri gösterilecek. Filmlere, Ayşe Tütüncü, Ezgi Da-
loğlu ve Nihal Saruhanlı müzikleriyle eşlik ede-
cek.

FİLMKOOP İLE BAĞIMSIZ SİNEMA
Bağımsız sinema için alternatif bir göste-

rim mecrası ve bir tartışma platformu oluşturmak 
amacıyla FilmKoop iş birliği ile gerçekleştirilen 
bu bölüm kapsamında sinemamızın dikkate değer 
örnekleri, film ekiplerinin katılımıyla her pazar 
saat 14.00 seansında Onat Kutlar Sinema Salo-
nu’nda seyirciyle buluşmaya devam ediyor. Fil-
mKoop ile Bağımsız Sinema kapsamındaki göste-
rilecek filmler, gösterim gününden bir hafta önce 
duyurulacak. 

AVRUPA FİLM AYI SİNEMATEK’TE 
Avrupa Film Akademisi’nin (EFA-Europe-

an Film Academy) Avrupa filmlerini daha fazla 
seyirciye ulaştırmayı amaçlayan ve bu yıl 1 Ka-
sım-7 Aralık 2024 tarihleri arasında 40’tan fazla 
ülkede 100’den fazla sinema salonunda gerçekle-
şecek Avrupa Film Ayı etkinliklerine bu yıl Tür-
kiye’den Sinematek/Sinema Evi de katılıyor. Si-
nematek’in programındaki 20 film Avrupa Film 
Akademisi iş birliğiyle Avrupa Film Ayı etkinlik-
leri kapsamında gösterilecek.

Kadıköy Belediyesi Sinematek/Sinema Evi’nin 27 Ekim’de başlayacak programı açıklandı. Francis Ford Coppola, Martin Scorsese, Brian 
De Palma, William Friedkin, John Frankenheimer, Hal Ashby, Sam Peckinpah gibi yönetmenlerin filmleri sinemaseverlerle buluşuyor
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Çağımızın önde gelen filozoflarından Alain 
Badiou ile Nicolas Truong’un “Aşka Övgü” 
kitabında Badiou şöyle der: “‘Seni seviyo-
rum’ sözü her zaman için, birçok bakımdan 
geçerliyse, ‘Seni her zaman seveceğim’ 
sözünün söylenmesi de aslında rastlantı-
yı sonsuzlukta sabitler. Bir anlamda, her 
aşk sonsuz olduğunu ilan eder: İlanın içinde 
vardır bu… Sonrasında bütün sorun o son-
suzluğu zamana katabilmektedir. Çünkü 
özünde aşk budur işte: Zaman içinde ya-
pabildiğince gerçekleşmesi ya da gelişme-
si gereken bir sonsuzluk ilanı. Sonsuzluğun 
bir şekilde zamana inişi. Bu nedenle öylesi-
ne yoğun bir duygudur.

…Anda gerçekleşen bir rastlantıdan ha-
reketle bir sonsuzluk önermesi ileri sürdü-
ğümüz ender deneyimlerden.”*

Aşkı “İki’nin sahnesi” olarak tanımlar 
aynı kitap. O sahneyi bölüşenlerin arasında 
sonsuz olasılık vardır ve onlar yaptıkları se-
çimlerle, denk gelişlerle o “İki” olmuşlardır. 
Sizi buradan gerçek bir sahneye, tek ilişki-
de sonsuz olasılık üzerine kurulu “Takım-
yıldızları” oyununa götürmek istiyorum. İn-
giliz yazar Nick Payne’in kaleme aldığı oyun 
kuantum fizikçisi Mary ile organik bal üre-

ticisi Roland’ın bir partide tesadüf eseri ta-
nışmasından doğan ilişkinin paralel düz-
lemlerdeki farklı hâllerini konu ediniyor. Biri 
bilimsel makaleler yazarken diğeri teras-
ta arı kovanlarını büyütmeye çalışan, bam-
başka dünyalardan iki insan. Oyunda ikili-
nin tercih ettikleri ve etmedikleri durumlar, 
aldığı kararlar çevresinde gelişen tüm ola-
sılıklar aynı anda yaşanıyor. İnsanın “keş-
ke, iyi ki, acaba” gibi yorumlar yapabileceği 
tüm ihtimalleri bir arada sunan oyun ikilinin 
zamanlarını da takip ederek doğrusal bir 
akışta tekrarların sürekliliğiyle ilerliyor. Bir 
partide biriyle tanıştığınızda ya da bu tanış-
mayı geri çevirdiğinizde neler olabilir? Peki 
bir içki teklifine evet ya da hayır demek na-
sıl bir sonuç doğurur? Yıllar sonra kaç farklı 
uzak ihtimalde karşı-
laşabiliriz? Sevdiğiniz 
birinin hayatı söz ko-
nusuyken karar al-
mak ya da onun ka-
rarını kabul etmek ne 
kadar kolay olabilir?

Yaşarken merak 
ettiğimiz “böyle değil 
de şöyle olsaydı, şöyle 
deseydim, arasaydım, 
o gün oraya gitseydim… 
nasıl olurdu?” gibi farklı 
şekillerde yaşanmasını 
istediğimiz durumların 
da birer canlandırması 
niteliğinde oyun. Kendi 
dünyamız içinde tüm sı-

radanlığımızla yaşarken önümüzdeki olası-
lık havuzundan hangi seçeneğin doğru ya 
da yanlış olduğunu düşünmemizi değil sa-
dece bu seçeneklerin de olabileceğini gös-
teriyor izleyene. Bir ilişki ihtimali üzerinden 
ayrı ayrı karakterlerin durumlar karşısında-
ki kararlarının hikâyelerini nasıl şekillendir-
diğini de izliyoruz. 

Oyun, anın seri tekrarlarıyla bize fark-
lı seçimlerin sonucunu dinamik bir şekil-
de anlatıyor. Duygu yoğunluğunu denge-
li bir şekilde dağıtabiliyor, bu da izleyiciyi 
yormuyor. Ritmi bir an olsun düşürmeden, 
dikkati kendinde tutmayı ve duygular arası 
geçişleri karşı tarafa aktarmayı başarıyor. 
Oyunun Mary’si Özge Erdem aynı zaman-
da yönetmeni, Roland’a hayat veren Kemal 
Kayaoğlu ise çevirmeni. Metinle belli ki çok 
haşır neşir olan ikilinin metne hakimiyetle-
ri zaten güçlü bir şekilde hissedili-

yor. Sade sahne tasarımına 
sahip oyunda iki oyuncuya 
ayaklı büyük büyüteçler eş-
lik ediyor. Bu nesnelerin iş-
levselliği biraz düşündürse 
de sadelik oyuncuların per-
formanslarını öne çıkarıyor. 
Özellikle ışık ve ses tasarı-
mı oyunun anlatımına bü-
yük katkı sağlıyor, hikâye-
nin etkisini artırıyor.

Kendi dünyasının yo-
ğunluğu içine aldığı izle-
yicisinin içsel dünyasına 
temas eden “Takımyıldız-
ları” oyununu 25 Ekim ve 
1, 15, 29 Kasım’da Beyoğ-
lu’nda yer alan Minoa Pe-

ra’da, 7 Kasım’da DasDas Sahne’de izleye-
bilirsiniz.

Oyunun künyesi: Yazar: Nick Payne / 
Çevirmen: Kemal Kayaoğlu / Yönetmen. 
Özge Erdem / Yardımcı Yönetmen / Dra-
maturg: Aslı Ceren Bozatlı / Sahne ve Kos-
tüm Tasarımı: Sıla Karakaya / Işık Tasarımı: 
Kemal Yiğitcan / Ses Tasarımı: Utkan Akçay 
/ Afiş Tasarımı. Saydan Çelik / Oyuncu-
lar: Özge Erdem, Kemal Kayaoğlu / Mekân 
Sponsoru: Minoa Pera / Yapım: KAOS

Gelecek program
Şehir ekim ayının sonundan kasımın 

ortasına kadar 28. İstanbul Tiyatro Festi-
vali etkisi altında olacak. Bu yıl festival yer-
li yeni metinlere oldukça alan açıyor. Bu da 
tiyatromuza katılacak yeni oyunlar için he-
yecan yaratıyor. Bir listeye boğmadan gö-
züme kestirdiğim üç oyunu paylaşmak is-
terim: “Nora (Bir Bebek Evi)”, “Haberci”, 
“Linçler ve Dudaklar”. Bunların yanı sıra 
hem yerli hem yabancı pek çok oyun fes-

tivalde sahne alacak. Programı 
gözden kaçırmayın…

Sahnelendiği günden beri 
izleyicinin övgüyle bahsettiği 
“Dansöz” oyununun yaratıcısı 
Şâmil Yılmaz’ın geçtiğimiz haf-
talarda prömiyerini gerçekleş-
tiren yeni oyunu “9/8’lik Kı-
yamet” de oldukça beğeniyle 
karşılandı. Sezen Keser’in yö-
nettiği Oğulcan Arman Us-
lu’nun tek kişilik performan-
sına darbukasının eşlik ettiği 
oyunu 2 Kasım’da Bahçe Gala-
ta’da, 23 ve 30 Kasım’da Koma 

Sahne’de izleyebilirsiniz. 
Joe White’ın kaleme aldığı, Tuğrul Tü-

lek’in yönetmenliğini üstlendiği, Adsız Al-
kolikler toplantısında tesadüfen karşılaşan 
iki hassas ruhun hikâyesini anlatan “Ka-
ranlık Şarkılar” çok yakın zamanda izleyi-
ci ile buluştu. Derya Artemel ile Orçun Soy-
türk’ün aynı sahneyi paylaştığı oyunu 6 
Kasım’da TiyatrOPS, 17 Kasım’da DasDas 
Sahne’de izleyebilirsiniz. 

Sahnenin genç yeteneklerinden Mine 
Nur Şen’in tek kişilik performansıyla ha-
yat bulan “Yıldız” da geçtiğimiz günlerde 
ilk oyunuyla sahnelerdeki yerini aldı. Deniz 
Dursun’un kaleme aldığı, Anıl Can Beydil-
li’nin yönetmenliğini üstlendiği oyunda ev-
den kaçan Yıldız dünya ile ilgili deneyimlerini 
izleyiciye anlatıyor. “Yıldız”ı 3 Kasım’da Ka-
dıköy Boa Sahne’de, 16 Kasım’da Pax Sah-
ne’de, 30 Kasım’da Bahçe Galata’da izleye-
bilirsiniz. 
* Alain Badiou & Nicolas Truong, Aşka Övgü, 
Çev: Orçun Türkay, Tellekt, syf.:40-41

Tek bir an ve sonsuz olasılık
BEGÜM 
KAKI

begumkakii@gmail.combegumkakii@gmail.com

Birçok yazar, sanatçı ve akademisyenin bir araya 
gelmesiyle kurulan Kadıköy merkezli apart Sanat 
Derneği, 2. Uluslararası Kısa Film, Video ve Fo-
toğraf Sempozyumu organize ediyor. T.C. Kültür 
Turizm Bakanlığı Sinema Genel Müdürlüğü ve 
İstanbul Gelişim Üniversitesi’nin desteğiyle yapı-
lacak olan sempozyum, 25, 26 ve 27 Ekim 2024 

tarihlerinde Kadıköy Belediyesi Barış Manço 
Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilecek.

Kısa film, video ve fotoğraf üzerinden düşün-
ce, yorum ve eleştiri üretmeyi hedefleyen sempoz-
yumda konu olarak diğer başlıklar ise video-art, 
yeni medya, dijital oyun, animasyon, belgesel, vr, 
yeni medya belgeseli, non-narrative film, orta-met-

raj ve deneysel film olarak belirlendi. Bu sene 16 
farklı bildiri sunumuna ve Ersan Ocak tarafın-
dan gerçekleştirilecek bir konuşmaya sahne olacak 
sempozyumda Manifold’un yazar ve editör ekibin-
den Burak Öztürk, Ahmet Kerem Keçeli ve Hasan 
Cem Çal “Video Oyunlarında Yeni Yönelimler” 
isimli bir panelle sanatseverlerle buluşacak. Vide-
oart.ist’in gösterimlerini ve Tahir Ün ve Devrim 
Taban’ın küratörlüğünü yaptığı “Hır-sız” isimli bir 
video seçkisini izleyicilerle buluşturacak olan sem-
pozyumun bildiri özeti kitapçığı ve dergisi ise iler-
leyen günlerde İstanbul Gelişim Üniversitesi Gü-
zel Sanatlar Fakültesi’nin hakemli dergisi “ART/
icle: Sanat ve Tasarım Dergisi”nde yayınlanacak.
https://a-part.online/faal/sempozyum/

apart’tan sempozyum
Ana akım olmayan tüm görsel üretim biçimlerinde yaratıcı fikirler 
üretmeyi ve tartışmayı hedefleyen 2. Uluslararası Kısa Film, Video 
ve Fotoğraf Sempozyumu, 3 gün boyunca Kadıköy’de yapılacak

Sinematek/Sinema Evi’nde
yeni sezon başlıyor
K SİNEMATEK’TE BU HAFTA



Kadıköy Belediyesi tarafından geçtiğimiz yıl Cumhu-
riyet’in 100. yılını kutlamak amacıyla düzenlenen ve 
büyük ilgi gören “Kadıköy Cumhuriyet Kupası Yel-
ken Yarışları”nın bu yıl ikincisi 19-20 Ekim tarihle-
rinde gerçekleştirildi. Ülkemizde ilk resmi yelken 
yarışlarının yapıldığı Fenerbahçe Yarımadası’nda dü-
zenlenen yarışlara, 7-13 yaş arası çocuklar Optimist ve 
Junior dallarında 100’e yakın tekne ile katılım sağladı. 
Cumartesi sabah 10.00’da Kadıköy Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı’nın verdiği startla başlayan yarışlar, 
hava şartlarının da oldukça elverişli olması nedeniy-
le yelkenciler için son derece çekişmeli geçti. Yelken-
lilerin denizde oluşturduğu muhteşem görüntüler izle-

yenlere güzel havayla birlikte unutulmaz anlar yaşattı. 
Optimist genel erkek kategorisinde ilk 3 sırayı Fener-
bahçe Doğuş Yelken Kulübü sporcuları aldı. Bu ka-
tegoride Eymen Pehlivan 1. olurken ikinciliği Demir 
Saygın, 3.’lüğü ise Alaz Eligür kazandı. Optimist kız 
kategorisinde ise 1. Fenerbahçe Doğuş Yelken’den Elif 
Tecere olurken 2. yine Fenerbahçe’den Derya Köroğ-
lu oldu. Üçüncülük ödülü ise İstanbul Yelken Kulübü 
sporcularından Yağmur Öztekin’e gitti. Optimist genel 
kategorisinde ise şampiyon İstanbul Yelken’den Ya-
man Ünal olurken 2.’lik ödülü Fenerbahçe’den Duru 
Mavi Ufuk’a üçüncülük ödülü ise İstanbul Yelken’den 

Cudi Ahmet Gürmen’e gitti. Tekirdağ Yelken Kulü-
bü’nün sporcularından Elfin Taşdan, Nil Uzel ve Şi-
mal Şahin isimli üç sporcu, “En Genç Sporcu” ödülü-
ne layık görüldü. 

GELECEK YIL DA DÜZENLENECEK 
Yarışların tamamlanmasının ardından düzenle-

nen törende kazananlara ödüllerini Kadıköy Bele-
diye Başkanı Mesut Kösedağı ve Kadıköy Belediye 
Başkan Yardımcısı Rasim Emre Fırıncı takdim etti.  
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, etkin-
liğin başarılı bir şekilde tamamlandığını belirterek, 

“Yarışlara katılan sporcuların gösterdiği üstün per-
formans ve yarışmanın organizasyonuna katkı sağ-
layan tüm ekiplere teşekkürlerimi iletiyorum” dedi. 
Yelken sporunun Kadıköy için çok önemli ve tari-
hi olduğuna vurgu yapan Kösedağı, “Gelenekselleş-
mesi yolunda emin adımlarla ilerleme kaydediyoruz. 
Gelecek yıl üçüncüsünü düzenleyeceğiz. Sonraki 
yıllarda da artarak devam edecek.” şeklinde konuş-
tu. Cumhuriyet Bayramı etkinlikleri kapsamında dü-
zenlenen yarışlar, deniz tutkunlarını bir araya geti-
rerek sporun ve dayanışmanın önemini bir kez daha 
ortaya koydu. 

Kadıköy Belediyesi personelinin katıldığı 
Kadıköy Belediyesi Turnuvaları, futbol tur-
nuvası final maçıyla tamamlandı. Turnuva-
nın futbol ayağının kazananı Kurumsal İle-
tişim Müdürlüğü oldu.

Kadıköy Belediyesi Turnuvaları kap-
samındaki futbol turnuvasının final maçı 
23 Ekim Çarşamba günü oynandı. Finalde 
Kurumsal İletişim Müdürlüğü personeli ile 
Kasdaş bünyesinde çalışan personelin kur-
duğu takım karşı karşıya geldi. Final maçı-

nı Kadıköy Belediye Başkan Yardımcıları-
nın yanı sıra belediye personeli ve aileleri 
ile izledi. Kadıköy Belediyesi Kalamış Spor 
Merkezi’nde toplam yedi branşta yapılan 
turnuvaların kazananlarına ödüllerini Kadı-
köy Belediye Başkan Yardımcıları Soydan 
Alkan, Taylan Apaydın, Rasim Emre Fırın-
cı, Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürü Er-
han Karaaslan ve Kurumsal İletişim Müdü-
rü Ayten Genç verdi.

Kadıköy Belediyesi Turnuvası kazanan-
ları şöyle: Dart: Mahmut Dal, Satranç: Ah-
met Yıldırım, tavla: Orhan Kandemir, boc-
ce: Fuat Aktaş ve Hüseyin Açıkgöz.

BELEDIYE TURNUVASI SONA ERDI
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l Kübra TAŞKOPARAN

l Hülya ARSLAN

Geçtiğimiz yıl Cumhuriyet’in 100. yılına özel olarak Kadıköy Belediyesi ve Türkiye Yelken Federasyonu 
iş birliğiyle düzenlenen “Kadıköy Cumhuriyet Kupası Yelken Yarışı”nın ikincisi gerçekleştirildi

YELKENLER CUMHURIYET IÇIN AÇILDI

KADIKÖY’DE CUMHURIYET COŞKUSU

umhuriyet Bayramı’nın 101.yıl 
coşkusu her yıl olduğu gibi bu yıl 
da Kadıköy Belediyesi’nin Cum-
huriyet Bandosu eşliğinde  baş-

ladı. 21 Ekim Pazartesi günü saat 15.00’te 
Hasanpaşa Mahallesi’nde başlayan etkinliğe 
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı 
da katılarak bayrak dağıttı.

“MAHALLEMİZE GELMESİ 
ÇOK GÜZEL”

Cumhuriyet Bandosunu dinlemeye iki ya-
şındaki kızıyla gelen anne “Çok güzeldi. Me-
sut Bey’i sosyal medya hesaplarından takip 
ediyorum, oradan öğrendim. Mahallemize 
gelmesi çok güzel, böyle etkinlikler çocuklar 
için de çok güzel” dedi. 

Bandoyu her sene takip ettiğini söyleyen 
Başar Algın, “Kadıköy Belediyesi’ni takip 
ediyorum ve etkinliklerine katılmaya çalışıyo-
rum. Mahalleme Cumhuriyet Bayramı kutla-
maları için bandonun gelmesi çok gurur verici 
bir şey” şeklinde konuştu. 

“ENERJİMİZİ TOPLADIK BÜTÜN 
HAFTA BERABERİZ”

Kadıköy’de üç yıldır Cumhuriyet Bando-
su’nda trampet çalan Ömer Tunç, “Burada yer 
almak çok güzel bir duygu. İnsanları eğlen-
diriyoruz, kendimiz eğleniyoruz ve aynı za-
manda Cumhuriyet’i kutluyoruz bu çok gü-
zel.  Bugün başladı, enerjimizi topladık bütün 
hafta beraberiz. Bandoda 10. Yıl Marşı, İzmir 
Marşı, Bella Ciao (Çav Bella) gibi bayrama 
özel parçalarımız yer alıyor” dedi.  

Bandonun vurmalı şefi Halil İbrahim 
Akar, “Bu yıl Kadıköy’deki ikinci senem. İn-
sanların tepkisi çok güzel oluyor ve çok eğlen-
celi geçiyor. Çünkü bu alışılagelmişin dışında. 
Mahallelinin yanına gitmek çok güzel, onlar-
la iç içe oluyoruz. Küçük çocuklar bizlere eş-
lik ediyor çok güzel bir duygu. Onlara da ör-
nek oluyoruz” şeklinde konuştu. 

Orkestrada küçük davul çalan Beytullah 
Kantekin, “İnsanların interaktif katılımıy-
la çok eğlenceli oluyor. Bu coşkuyu bizle 
paylaşmaları biz çalanlar için gayet keyifli. 
Onların gözlerindeki eğlenceyi görmek, ço-
cukların sevincini görmek bizleri çok mut-
lu ediyor” dedi. 

l Deniz Şimal TAŞAN

Kadıköy Belediyesi, Cumhuriyet’in kuruluşunun 
101. yılını tüm mahallelerde coşkuyla kutluyor

C

Beytullah 
Kantekin

Halil İbrahim 
Akar

Ömer 
Tunc
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umhuriyetin 101.yılı kutlamaları için 
hafta boyunca pek çok etkinlik organi-
ze eden Kadıköy Belediyesi, 29 Ekim’de 
yapılacak Büyük Cumhuriyet Yürüyüşü 

için tüm hazırlıklarını tamamladı. 21 Ekim Pazarte-
si günü meşale yakma töreniyle başlayan Cumhuri-
yet Bayramı kutlamaları hafta boyunca mahalleler-
de devam etti. 

Her yıl olduğu gibi bu yıl da Kadıköy’deki Cum-
huriyet Bayramı kutlamalarının doruk noktası Bağ-
dat Caddesi’nde düzenlenecek olan Büyük Cum-
huriyet Yürüyüşü olacak. Bağdat Caddesi’ndeki 
yürüyüşle her yıl 29 Ekim kutlamalarının merkezi 
haline gelen Kadıköy, bu yılda kutlamalara ev sa-
hipliği yapacak. Kadıköy Belediyesi tarafından ilki 
1995 yılında düzenlenen Büyük Cumhuriyet yürü-
yüşünün bu yıl otuzuncusu yapılacak. 30 yıl önce 
yüzlerce Kadıköylünün ellerinde bayrak ve Atatürk 
posterleriyle yaptıkları yürüyüş her yıl bir yeni ka-
tılımcılarla artarak yüz binlere ulaşmıştı. 29 Ekim 
Salı günü saat 19.00’da Suadiye ışıklarda  başlaya-
cak olan yürüyüş için bu yılda yüz binler bir araya 
gelecek. Yürüyüş Türk bayrakları ve ışıklı led ek-
ranlarla özel olarak hazırlanan Cumhuriyet tırı ve 
kortejin geçişi ile devam edecek. Yürüyüşe katıla-
mayanlar, caddenin farklı noktalarına kurulan dev 
ekranlar ve Kadıköy Belediyesi’nin sosyal medya 
hesaplarından etkinliği canlı olarak izleyebilecek.

Cumhuriyet sevdalılarının ellerinde Türk bay-
rakları, Atatürk posterleri ve meşalelerle katılacağı 
yürüyüş Göztepe ışıklarda Kadıköy Belediye Baş-
kanı Mesut Kösedağı’nın yapacağı konuşmanın ar-
dından sona erecek. 

Kadıköy Belediyesi, Cumhuriyet’in 101. 
yıl dönümünü coşkuyla kutlamak için 
bir dizi etkinlik düzenliyor. Kutlama-
lar,  21 Ekim Pazartesi günü Kadıköy İs-
kele Meydanı’nda Atatürk Anıtı önünde, 
29 Ekim meşalesi yakma töreni ile baş-
ladı. Törene, Kadıköy Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı, Cumhuriyet Halk Par-
tisi (CHP) Kadıköy İlçe Başkanı Ali Na-
rin, CHP İstanbul Eski Milletvekili Kadir 
Gökmen Öğüt, Kadıköy Belediyesi baş-
kan yardımcıları, meclis üyeleri, Kadıköy 
Belediyesi Gönüllüleri, mahalle muh-
tarları, Kadıköy’de eğitim gören lise öğ-
rencileri katıldı. Tören, saygı duruşunda 
bulunulması ve İstiklal Marşı’nın okun-
masıyla başladı. 

“101.YAŞI KUTLU OLSUN”
Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın ar-

dından konuşma yapan Kadıköy Bele-
diye Başkanı Mesut Kösedağı, şunları 
söyledi: “Türkiye Cumhuriyeti’nin saygı-
değer vatandaşları ve bu değerlerin sonsu-

za dek bekçisi olan Kadıköylüler, Türki-
ye Cumhuriyeti ikinci yüzyılına giriyor. 
Ne mutlu bize ki Cumhuriyetimiz 101 ya-
şında ve daha nicelerini birlikte kutlaya-
cağız. Coğrafi olarak bulunduğumuz ko-
numa bakıldığında Orta Doğu ülkelerinin 
hak, hukuk, demokrasi mücadelesini gö-
rünce, emperyal güçlerin bölgedeki sava-
şını görünce iyi ki bu ülkenin bir Mustafa 
Kemal’i var diyorsunuz. Yürüttüğü başa-
rılı dış politika sayesinde bugün biz tam 
bağımsız demokratik bir ülkeyiz. Atatürk; 
‘yurtta barış dünyada barış’ diyerek hem 
diğer ülkelerin sınırlarına göz dikmemiş 
hem de kendi sınırlarının saygınlığına, do-
kunulmazlığına dikkat çekmek istemiş-
tir.  Değerli komşularım, sevgili gençler, 
Cumhuriyet’i anlamak için kuruluşun ve 
kurtuluşun baş mimarı Atatürk’ü anlamak 
gerekir. Cumhuriyet’in akıla ve bilime da-
yanan felsefesini anlamak gerekir. Unut-
mayın ki Atatürk cepheye giderken ya-

nında kitaplarını götüren, Kurtuluş Savaşı 
mücadelesi verirken aynı zamanda eği-
tim kongresini toplayan bir liderdi. Çünkü 
ilerlemenin ancak cehaletle savaşarak, ay-
dınlanmayla ve eğitimle olacağını çok iyi 
biliyordu. Kendisi de geometri terimlerini 
Türkçeleştirerek geometri kitabı yazmış, 
bilimin dilini Türkçeleştirmek istemiş, 
dilde devrim yaparak aydınlanma ateşini 
yakmıştır. Ayrıca iyi derecede Fransızca 
ve Almanca bilirdi. Bir kültür devriminin 
yanında fabrikalar kurarak üretimde eko-
nomik bağımsızlığı da hedeflemişti. Söz-
lerimi bitirirken saygıdeğer şehitlerimizi, 
Atatürk’ü ve silah arkadaşlarını rahmetle 
anıyor, yaşasın Türkiye Cumhuriyeti, 101.
yaşın kutlu olsun diyorum.”

Mesut Kösedağı, konuşmasının ardın-
dan 29 Ekim meşalesini, Kadıköylü lise 
öğrencileri ile birlikte yaktı. Kadıköy Be-
lediyesi Cumhuriyet Bandosu da çaldığı 
marşlar ile törene renk kattı.

KADIKÖY BÜYÜK 
CUMHURIYET 
YÜRÜYÜŞÜ’NE HAZIR

Kadıköy Belediyesi’nin organize ettiği Büyük Cumhuriyet Yürüyüşü, 
29 Ekim Salı akşamı 19.00’da Bağdat Caddesi’nde yapılacak

C

Cumhuriyet Bayramı kutlamaları kapsamında her yıl düzenlenen meşale yakma töreni, 
Kadıköy İskele Meydanı’nda Atatürk Anıtı önünde gerçekleşti. Kadıköy Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı ile Kadıköylü lise öğrencileri,  29 Ekim meşalesini birlikte yaktı

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

29 EKIM MEŞALESI, KADIKÖY’DE YAKILDI
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“Ekilebilen alan yaratmak için 
var gücümüzle çalışıyoruz”

K

Kadıköy Belediyesi,  
Avrupa Yönetişim 

Mükemmelliği Markası’na 
(ELoGE) başvuruyor. İyi 

yönetişim uygulamalarını 
daha da güçlendirmek ve 

hizmet kalitesini artırmak 
için fikirlerinizi aşağıdaki 

QR kodunu tarayarak 
paylaşabilirsiniz.

adıköy Kent Konseyi Gıda ve Tarım Çalışma 
Grubu’nun düzenlediği, Kadıköy Belediye-
si’nin destek verdiği ‘6. Kadıköy Gıda Şen-
liği’, 19 ile 20 Ekim tarihlerinde Özgürlük 

Parkı’nda gerçekleşti. 16 Ekim Dünya Gıda Günü vesi-
lesiyle düzenlenen Gıda Şenliği’nin bu yılki sloganı ‘ya-
ratılmış kıtlığa çözüm’dü. Şenliğin açılış konuşmaları-
nı Kadıköy Kent Konseyi Gıda ve Tarım Çalışma Grubu 
Sözcüsü Hüseyin Varış, Kadıköy Kent Konseyi Başka-
nı Mahmut Tanyol ile Kadıköy Belediye Başkanı Mesut 
Kösedağı yaptı. 

Kent Konseyi Gıda ve Tarım Çalışma Grubu Sözcü-
sü Hüseyin Varış, konuşmasında Gıda Şenliği’nin içeriği 
ile Gıda ve Tarım Çalışma Grubu’nun yaptığı çalışmalar 
hakkında bilgi verdi. 

“ÇÖZÜM VE ÇARELER ARAYACAĞIZ”
Bu yılki Gıda Şenliği sloganının ‘yaratılmış kıtlı-

ğa çözüm’ olduğunu dile getiren Kadıköy Kent Konseyi 
Başkanı Mahmut Tanyol, “Yaratılmış kıtlığı kim yarattı. 
Bizler yarattık. Yanlış ilaç kullanımlarıyla, toprağı yan-
lış sürerek ve sulayarak insanoğlu bu kıtlığı yavaş yavaş 
kendisi getiriyor. Bu kıtlığa çözüm ve çareler arayacağız. 
Kadıköy Belediyesi her konuda olduğu gibi gıda konu-
sunda da öncülük yapıyor.” ifadelerini kullandı. 

Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, dünya-
da tarım alanlarının gittikçe azalmasına dikkat çektiği 
konuşmasında  şunları söyledi:“Tarımın değerinin anla-
şılması, doğal ve etkili tarım çalışmaları için farkındalık 
yaratılması açısından bugün çok önemli bir gündür. Bili-
yorsunuz Birleşmiş Milletler Gıda Tarım Örgütü, her yıl 
bir tema belirliyor. Bu yılın teması ise ‘Daha iyi bir ya-
şam ve daha iyi bir gelecek için gıda hakkı’ olarak be-
lirlendi. Ne yazık ki dünyadaki milyonlarca insan gıda-
ya ulaşamıyor. Öte yandan gıda israfı da çok önemli bir 
sorun olarak karşımızda duruyor. Yalnızca 2023 yılında 
yayınlanan BM Gıda Raporu’na göre 733 milyon insanın 
gıdaya ulaşamadığı ortaya konmuş. Birleşmiş Milletler 
raporları, temiz suya ve sağlıklı gıdaya ulaşma sorunla-
rının ciddi bir kıtlığa sebep olabileceğini de ortaya ko-
yuyor. Üzülerek ifade etmem gerekir ki Kadıköy’de eki-
lebilecek yeşil alanımız kalmamıştır. Yeşil alanlarımızın 
bir kısmı Ataşehir ve Ümraniye ilçelerine dahil olmuştur. 
Validebağ Korusu ise Üsküdar ilçe sınırları içinde yer al-
mıştır. “

“GIDA GÜVENLİĞİ İÇİN 
İŞBİRLİĞİ YAPMALIYIZ”

Kadıköy Belediyesi olarak ekilebilen alan oluştur-
mak için çalıştıklarını belirten Kösedağı, ”Kadıköy bos-
tanları bunun en önemli örneklerinden biridir. Parkları-
mızı yeşil alan olarak korumak, mevcut bostan ve hobi 
bahçelerimizi de çoğaltmak istiyoruz. Çünkü ne yazık ki 
gıda erişimi konusunda tamamen dışarıya bağımlı bir il-
çeyiz. Gıda sağlığını ve güvenliğini düşünmek zorunda-
yız. Bu sebeple hepinizi bu konu hakkında işbirliğine da-
vet ediyorum” dedi.

ÜRETİCİLER STANT AÇTI
Panellere ve forumlara ev sahipliği yapan şenlikte, si-

vil toplum kuruluşları ile yerel gıda üreticileri stant açtı, 
ekmek ve turşu yapımı atölyeleri düzenlendi. Kadıköy 
Belediyesi Gençlik Sanat Merkezi eğitmenlerinin verdiği 
müzik dinletisi de şenliğe renk kattı. 

Kadınlar, 25 Kasım Kadın Platformu’nun 
çağrısıyla 19 Ekim Cumartesi günü Ka-
dıköy’de bir araya geldi. Kadıköy Beledi-
yesi Süreyya Operası’nın önünde buluşan 
kadınlar, Khalkedon Meydanı’na kadar yü-
rüyüş yaptı. “Erkek vuruyor devlet koru-
yor”, “Tesadüf değil erkek şiddeti”, “Kadın 
cinayetleri politiktir” ve “Bir kişi daha ek-
silmeyeceğiz” sloganları atılan yürüyüşün 

sonunda basın açıklaması gerçekleştirildi. 

“BİR KİŞİ DAHA EKSİLMEMEK 
İÇİN İSYAN EDİYORUZ”

Basın açıklamasını, 25 Kasım Kadın 
Platformu adına Nazlı Andan okudu. An-

dan, “25 Kasım Kadına Yönelik Şiddet-
le Mücadele Günü, erkek şiddetine, dev-
letin bu şiddetle olan iş birliğine ve bizzat 
faili, uygulayıcısı olduğu bu şiddete kar-
şı mücadeleye atfedilmiş bir gün. 25 Ka-
sım’ı İkbal için, Ayşenur için, Rojin için, 

birbirimiz için erkek devlet şiddetine, ka-
dın cinayetlerine, kadınların etrafını saran 
karanlığa öfkeyle sokaklara dökülerek kar-
şılıyoruz. Türkiye’nin dört bir yanında ka-
dınlar olarak, bir kişi daha eksilmemek için 
isyan ediyoruz” dedi. 

“SALDIRILARIN ARDI 
ARKASI KESİLMİYOR”

Şiddetin evde, işyerinde, sokakta, okul-
da, her yerde kadınların etrafını sardığı-
nı söyleyen Andan, “Her ne kadar iktidar 
“Kadına şiddetle en iyi biz mücadele ede-
riz” dese de haklarımıza dönük saldırıların 
ardı arkası kesilmiyor. Şiddeti önleme me-
kanizmaları kurulmuyor, kurulsa da işle-
tilmiyor, 6284 sayılı yasa etkin bir şekilde 
uygulanmamakta diretiliyor. Tedbir karar-
larının süresi kısa tutuluyor, kadınların şi-
kayetleri kovuşturmaya yer yok denilerek 
görmezden geliniyor. Kadın cinayeti dava-
larında cezalar Yargıtay’dan geri dönüyor 
ya da infaz yasaları, iyi hal indirimleri ve 
aflarla verilen cezalar çekilmiyor. Kadın-
ları şiddetten koruma yükümlülüğü olan 

kamu görevlilerinin ihmallerinde soruştur-
ma bile açılmıyor, kadın cinayetlerine tepki 
gösterip sokağa çıkan kadınlar ifadeye ça-
ğırılıyor, failin kim olduğunu muğlaklaştır-
maya çalışıyorlar” ifadeleri kullanıldı.

“Kadınlar olarak eşit olma hakkımı-
za göz dikenlere öfkeliyiz” diyen Andan, 
“Bizi öldürmeyi, bize şiddet uygulamayı 
kendine hak gören erkeklere öfkeliyiz. Bu 
şiddeti önlemek için gerçek bir irade gös-
termeyen, iş birliği yapan, uygulayıcısı 
da olabilen devlete öfkeliyiz. Yıllardır so-
kaklardayız ve hayatın her alanında da er-
kek-devlet şiddetine karşı mücadelemizi 
sürdürüyoruz” şeklinde konuştu.

25 KASIM İÇİN TAKSİM’E ÇAĞRI
Basın açıklaması, “25 Kasım Kadına 

Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Müca-
dele Gününde, dünyanın dört bir yanındaki 
kadınlarla birlikte sesimizi, öfkemizi, eşit, 
özgür, savaşsız, şiddetsiz bir yaşam özle-
mimizi haykıracağız” ifadeleri ile 25 Ka-
sım’da Tünel Meydanı’na yapılan buluşma 
çağrısı ile son buldu.

25 Kasım Kadın 
Platformu, 25 Kasım 
Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası 
Mücadele Günü 
çalışmalarını Kadıköy’de 
gerçekleştirdiği 
eylemle başlattı

25 KASIM KADIN PLATFORMU’NDAN KADIKÖY’DE EYLEM

Kadıköy Kent Konseyi Gıda ve Tarım 
Çalışma Grubu,  ‘yaratılmış kıtlığa çözüm’ 

sloganı ile ‘6. Kadıköy Gıda Şenliği’ni 
Özgürlük Parkı’nda gerçekleştirdi

Şenlik kapsamında düzenlenen paneller-
den biri de ‘Dünyayı Nasıl Bir Kıtlık Bekliyor’ 
paneliydi. Ziraat Mühendisleri Odası İstan-
bul Şube Başkanı Murat Kapıkıran, Serbest 
Veteriner Hekimler Derneği‘nden Kemal 
Kutlay ile Gıda Mühendisleri Odası Yöne-
tim Kurulu Üyesi Cem Köylüoğlu düşünce-
lerini paylaştı.

“Tarım ve gıda ürünlerinin adil dağılımı-
na ilişkin dünyada bir duyarlılık, haklarda ve 
hükümetlerde bir duyarlılık olmadığı ve ada-
let sorunu aşılmadığı sürece kıtlık durumun-
dan bahsetmek zorundayız” diyerek konuş-
masına başlayan Ziraat Mühendisleri Odası 
İstanbul Şube Başkanı Murat Kapıkıran, Bir-
leşmiş Milletlerin ve Dünya Gıda ve Tarım 
Örgütü’nün dünya varlıklarının 2050 yılına 
kadar yeteceğine dair bilimsel bilimsel çalış-
ması olduğunu hatırlattı.  

Tarım politikaları nedeniyle gençlerin ta-
rımdan çekildiğini belirten Kapıkıran şöy-
le devam etti: “Gençlerin çekilmesi toprak-
ların ekilmemesine neden oldu.  Gıdanın adil 
dağılımı ile çiftçilerin adil üretim yapabilmesi-
ni sağlayacak altyapı ve düzenlemeler yapıl-
madığı takdirde hem çiftçiler tarımdan vaz-
geçiyor hem de tüketiciler ekonomik şekilde 
gıda ürünlerine ulaşma şansını yitiriyor.”

Tarım ürünlerinin adaletsiz dağılımının  
Türkiye’de ve dünyada yoksullaşmayı artır-
dığına dikkan çeken Kapıkıran, gıdaya erişim 
için çiftçileri desteklemek ve tarım alanlarını 
korumak gerektiğinin altını çizdi. 

“SU KITLIĞINA DOĞRU GİDİYORUZ”
Serbest Veteriner Hekimler Derneği’n-

den Kemal Kutlay da su kıtlığına doğru git-
tiğimize dikkat çeken konuşmasında şun-
ları söyledi: “Suyun kıtlığına göre tarımsal 
üretimde de bir kıtlığın olacağını söylemek 
mümkün. Tarlada domatesini ya da karpu-
zunu satamayan üreticilerin üretime girme-

yeceklerini söyledikleri bir süreci yaşıyo-
ruz. Bunlar bize şunu gösteriyor. Bir çalışma 
yapamıyorsak kaçınılmaz son kıtlıkla kar-
şı karşıya kalmak. Üretilen ürünü tüketici-
nin sofrasına getiremiyorsanız, insanlar açlık 
seviyesinde gelirlerle yaşamak zorunda ka-
lıyorsa burada bir gıda kıtlığından söz etmek 
mümkün.”

Üretiminin olduğu yerde beklenenin bol-
luk ve ucuzluk olduğunu söyleyen Kemal 
Kutlay, sözlerini şöyle sürdürdü: “Bu bolluk-
tan herkes faydalanmalıdır. Ama günümüz-
de bu böyle işlemiyor. Amerika’da yılda kişi 
başına 150 kilogram et tüketimi düşerken ül-
kemizde kişi başına 12 ay da 10 kilo düşüyor. 
Dünyada ekmek tüketiminde ve obezitede 
birinciyiz. Bunlar da net olarak beslenemedi-
ğimizi gösteriyor. Türkiye’de yapılan araştır-
malarda çocukların besin yetmezliğine bağlı 
sorunlar yaşadığı belirtiliyor. Toplumun bes-
lenme hakkı konusunda bilgilenmesi ve mü-
cadele vermesi gerekiyor.”

“SAĞLIKSIZ BESLENME 
HASTALIKLARA YOL AÇIYOR”

Dünya genelinde çiftçilerin küresel nüfu-
sun daha fazlasını beslemeye yetecek kadar 
gıda üretmesine rağmen hala açlık olduğu-
na dikkat çeken Gıda Mühendisleri Odası Yö-
netim Kurulu Üyesi Cem Köylüoğlu da şun-
ları söyledi: “İstemediğimiz savaşlar, kontrol 
edemediğimiz iklim değişikliği, ekonomik 
belirsizlik nedeniyle her yıl yaklaşık 780 mil-
yon insan kıtlık ve sonucu olan açlıkla karşı 
karşıya kalıyor. Bu durum insanların arasında 
bir uçurum ve eşitsizlikler yaratıyor. Dünya-
da 3 milyardan fazla insan sağlıklı beslenemi-
yor. Sağlıksız beslenince değişik hastalıklar 
karşımıza çıkıyor. Obezite karşımızda duru-
yor. İnsanlar çoğunlukla temel gıdalara yö-
neliyor. Ekonomik güçlüklerden dolayı sağ-
lıksız gıdalara yöneliyor. Çünkü daha ucuz.”

“ADALET OLMADIĞI 
SÜRECE KITLIK OLUR”
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Seksenli yıllarda delikanlılığa adımını at-
mış kuşağın en iyi bildiği Bob Marley şar-
kısı “Could You Be Love” idi. İçinde dört 
delikanlının oturduğu arabalar mahalle-
mizden geçerken, hoparlörlerden gümbür 
gümbür yükselen nadide yabancı şarkı-
lardan biriydi. Arabesk, pop, fantezi; döne-
min genç kuşağı genelde Türkçe dinlenir-
di ama sevilen yabancı şarkılar arasında 
muhakkak bu bulunurdu. Reggae müziği 
doksanlı yıllarla birlikte az da olsa memle-
kette bir potansiyel yakalamış, siyah mü-
zik dinleyen, müziğin bağımsızlık ve öz-
gürlük düşüncesinin parçası olabileceğini 
savunanlar arasında kendine yer bulmuş-
tu. Reggae barlarının açılması için ise biraz 
daha zaman vardı. Reggae müziği nerelere 
giderse gitsin onun tartışmasız kralı hep 
Bob Marley’di. Sayısız insanı müziğe çek-
miş, bizim insanımızın yabancı müziği daha 

bir sever hale gelmesinde önemli figürler-
den biri olmuştu. Ben de Marley’i her ne 
kadar seksenli yılların ortalarına doğru ta-
nımış ve sevmiş olsam da, onu keşfettiğim 
albüm “Natty Dread” 1974 yılında çıkmıştı.  

***
Sevdiğimiz müzikleri o zamanlar pek 

araştıramıyorduk; bilgiye ulaşmak çok 
çok zordu. Önce müziği seviyor, ardından 
şanslıysak elimize dergilerden kırık dökük 
bir şeyler öğreniyorduk. 

Reggae, Jamaika’nın bağımsızlığa ka-
vuştuğu 1962 yılında gelişmeye başla-
mıştı. Müziğin yaratıcıları kent yoksul-
larıydı ve (Marcus Moziah Garvey’nin) 
Rastafari felsefesinden besleniyorlar-
dı. Kendilerine dayatılan sefil hayatı kabul 
etmeyen bu genç adamların arasında Bob 
Marley adında biri vardı, çelimsiz ve ufak 
tefek bir çocuk, dertlerini dile getireceği 
en uygun araç müzikti, reggae müzikti. O 
da kendi gibi yoksulluktan gelen arkadaş-
larıyla The Wailers adını verdiği bir toplu-
luk kurmuştu. 

The Wailers’ın ilk yılları kendini is-
pat etmekle, müzik yapmaya tutunmak-
la geçmişti. Çünkü müzik dünyası reggae 
denen bu müziği henüz tanımıyordu. On-

lar da ana-akım mü-
zik medyasına uzak 
olan bu türü bir mis-
yoner ve öncü olarak 
tanıtmaya çalışıyor-
lardı. Bunun için bir 10 
yıl beklemeleri gere-
kecekti, ta ki 25 Ekim 
1974 tarihinde Island 
Records ve Tuff Gong 
tarafından “Natty 
Dread” albümünün pi-
yasaya sürülmesine 
değin. Gerçi Eric Clap-
ton’ın “I Shot The She-
riff” yorumu reggae müziğinin tanınma-
sına bir nebze katkı sunmuş olsa da, asıl 
büyük çıkışı sağlayan “Natty Dread” albü-
mü olmuştu. Marley ve The Wailers daha 
önce hiç bu kadar büyük bir başarı elde 
edememişti. 

***
Topluluğa vokalleriyle katkı yapan Pe-

ter Tosh ve Bunny Livingstone, 10 yılın ar-
dından The Wailers ile yollarını ayırmıştı. 
Bu durumda Marley’nin vokallerinin ye-
tersiz kalacağı ve politik duruşunun za-
yıflayacağı yönünde yorumlar yapılıyor-
du. Ancak “Natty Dread” bu tahminlerin 
hepsini boşa çıkardı. Albümde neredey-
se vasat şarkı yoktu. Açılıştaki kusur-

suz çalınan “Lively Up 
Yourself”, Trenchtown 
çocuklarının isyan çığ-
lıklarını tüm dünyaya 
duyururken, albümün 
bütünü politik açıdan 
son derece cüretkâr 
bir tutum sergiliyordu.  
Albümün sözlerinde 
ayrımcılığa, yoksullu-
ğa karşı açılmış bir sa-
vaş bayrağı vardı.

Marley’nin vokal 
ve gitarına bas ve da-
vulu omuzlayarak eş-

lik eden Barrett kardeşlerin ritim kompo-
zisyonları, Bernard ‘Touter’ Harvey ile Jean 
Roussel’ın tuşlu çalgılardaki maharetle-
ri, üç kadının geri vokalleri, gidenlerin ye-
rini ziyadesiyle doldurmuştu. Reggae mü-
ziğinde yeni bir sayfa açılıyordu. 

Melodiler ve şarkı sözleri çok etkiliy-
di. İkinci parça “No Woman, No Cry” za-
mansız bir şarkı oldu. Aynı zamanda telif 
konusu en çok tartışılan şarkılardan biriy-
di; Marley’nin ölümünden uzun süre sonra 
bile süren uzun ve çirkin bir hukuk müca-
delesinin konusu haline geldi. Bir söylenti-
ye göre Marley, o zaman bağlı olduğu Cay-
man Music adlı plak şirketiyle anlaşmadığı 
için bazı şarkılarının sahipliğini yakın çev-

resine dağıtmıştı. Bu şarkıyı da çocukluk 
arkadaşı olan “Tartar” lakabıyla hitap edi-
len Vincent Ford’un yazdığını söylemiş-
ti. Trenchtown’da Marley’nin çocukluk ar-
kadaşıydı Ford. Marley, Tartar’ın yardımları 
olmasa çocukken açlıktan öleceğini söy-
lüyordu. Ford, Marley’den beş yaş büyük-
tü ve Marley’ye gitar öğretmişti. Şarkı-
yı Ford’un yazıp yazmadığı meselesi hiçbir 
zaman tam olarak aydınlatılamadı ancak 
Ford, şarkının yazarlığını reddetmedi. Şar-
kı, daha sonra Boney M., The Fugees, Pe-
arl Jam, Jimmy Buffett, Rancid, London-
beat ve Gilberto Gil gibi çeşitli sanatçılar 
tarafından seslendirildi. 

***
Bob Marley ve The Wailers’ın yedin-

ci albümü olan “Natty Dread”, 100 binden 
fazla satarak altın plak aldı, 2003’te Rol-
ling Stone dergisinin tüm zamanların en iyi 
500 albümü listesinde 181. sırada yer bul-
du. “Natty Dread”, pek çok hayran ve mü-
zik eleştirmenine göre onların en iyi, hat-
ta gelmiş geçmiş en iyi reggae albümüydü. 
Bu ay yarım asrı geride bırakan albüm 
Marley’nin 20. yüzyılın son çeyreğinde-
ki en önemli müzisyenlerden biri olması-
nı; her formatta yapılan sayısız yeniden 
basım ise politik popun bu etkili figürünün 
yeni kuşaklarca tanınmasını sağladı. Biz 
de sayesinde iyi müzikler dinledik. 

Reggae başyapıtı 50 yaşında…

MURAT MURAT 
BEŞERBEŞER

muratbeser@muratbeser.commuratbeser@muratbeser.com
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ÜCRETSİZ E-KİTAP

Yeni başlayanlar için; 
örnek promptlar,  platformlar,

görseller ve daha fazlası...

Görsel İçin Kullanılan Prompt: 
Deniz kenarında bir kola
şişesinin içerisindeki rakun

ÜCRETSİZ E-KİTABI
İNDİRMEK İÇİN

QR KODU OKUTUN

BORA KURUM

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları, 
daha önce Londra ve New York’ta sahnelenen “Gök 
Kubbe”yi İstanbul seyircisiyle buluşturuyor. Lucy 
Kirkwood’un yazdığı, Özden Gököz’ün çevirdiği,Ali 
Gökmen Altuğ'un yönetmenliğinde sahnelenen oyun, 
kadın dayanışması, adalet ve toplumsal cinsiyet rol-
leri üzerine düşündürücü bir yolculuk sunuyor.Jüri 
üyesi 12 kadının, bir cinayete karışan Sally’nin hami-
le olup olmadığını kendi tecrübelerine dayanarak tes-
pit etmesini konu alan oyun, 16 Ekim 2024 Çarşamba 
günü 20.30’da Üsküdar Musahipzade Celal Sahne-
si’nde ilk gösterimini yaptı.  

12 KADININ KARARI
Oyunun konusu şöyle:  Dört ay 

önce tanımadığı bir adamın atının 
sırtında evinden ayrılmış olan Sal-
ly, biriktirdiği parasını alıp kaçmak 
üzere evine döndüğünde kocasıyla 
karşılaşır. Bölgenin güçlü ve zengin 
ailesi Wax’lerin çocuğu öldürül-
müştür. Cinayeti işleyen adam asıl-
mış, o sırada onunla birlikte olan 
Sally, hamile olduğunu söylediği 
için asılması ertelenmiştir. Müba-
şir olarak görevlendirilen Coom-
bes, hem çamaşırcılık hem de böl-
gede ebelik yapan Elizabeth’e,  
Sally’nin gebe olup olmadığını 
anlamak için bir araya getirilen 
jüriye katılması gerektiğini söyle-
mek üzere evine gelir. Mahkeme 
12 kadından, Sally’nin gebe olup 
olmadığı hakkında görüşlerini 
bildirmeleri istemiştir. Dönemin 
yasalarına göre, Sally hamileyse, asılmaktan kurtulup 
Amerika’ya sürgün edilecektir. Bir karar çıkana ka-
dar mum, ateş ve yiyecek bu-
lunmayan bir odada tutulan 
kadınlar, Sally hakkında bir 
yargıya varmaya çalışırken, 
kendi geçmişlerine, bağlarına 
ve kadın olmaya dair gerçek-
ler de açığa çıkacak, başka bir 
kadının hayatı üzerine adil bir 
karar vermek sandıkları kadar 
kolay olmayacaktır.

GÖKYÜZÜNE BAKAN 
SALLY

Oyunun yönetmeni Ali 
Gökmen Altuğ, Gök Kub-
be oyununda kadınların ev 
işlerinden kafalarını kaldı-
rıp gökyüzüne bakmaya fır-
sat bulamadıklarını belirte-
rek, “Sally hariç. ‘Gökyüzüne 
baktım’ diyen Sally, hayal 
gücüyle, fantezileriyle, sıradı-
şı ve uygunsuz olarak nitelen-
dirilen davranışlarıyla farklı 
bir yerde konumlandırılma-
sına rağmen, bir “kahraman” 
olmanın çok ötesindedir. Ya-
zar ne gökyüzüne bakamayan 
kadınları mağdur ya da kur-
ban olarak göstermiş, ne de 
katil olmakla suçlanan Sall-
y’i olumlu bir kahraman figü-
rü olarak çizmiştir. Kirkwo-
od’un, kadınların toplumdaki 
yerini, kadınlık hallerini, ka-
dının kendine atfedilen top-
lumsal görevlerini, varolu-
şunu, kendini gerçekleştirme 
mücadelesini; pasif, etkisiz, 
kurban rolü üzerinden değil, 

insana dair tüm çatışma-
ları barındıran bir yer-
den inşa ettiği görülür. 
Bay Halley’in söyledi-
ği kuyruklu yıldızın geçi-
şini izlemek isteyen ama 
aynı zamanda evden ya-
bancı bir adamla kaçan ve 
sonrasında katil olmakla 
suçlanan Sally’nin hami-
le olup olmadığına karar 
vermek için toplanan 12 
kadın, kendilerine tanınan 
güce ve iradeye rağmen 
belki de bir sonraki kuy-
ruklu yıldız geçene kadar 
karar veremeyecekleri bir 

çıkmazın içinde bulurlar kendilerini.” diyor.
stanbul’un kültür sanat merkezlerinden 
olan Kadıköy, yeni bir galeriye daha ev sa-
hipliği yapmaya başladı. Sanat danışma-
nı Hasan Sarıtaş, Bahariye’de kendi adını 

taşıyan bir galeri açtı. 12 Ekim’de sanatseverleri ağır-
lamaya başlayan Hasan Sarıtaş Gallery’i ziyaret ede-
rek, Sarıtaş’la konuştuk. Kendisi, uzun yıllardır özel 
ve kurumsal koleksiyonlara ve sanatçılara danışman-
lık hizmeti vermiş, yurtiçi ve yurtdışında güncel sa-
nat konularında çalışmış bir isim. Galerinin vizyonunu 
“Türkiye’den ve dünyadan genç sanatçıları destekle-
mek” olarak açıklayan Sarıtaş, “Galerimiz, koleksiyon 
yönetimi ve güncel sanat eserlerinin sergilendiği multi-
disipliner bir alan olarak faaliyetlerine devam edecek.” 
dedi. Bu doğrultuda 2025’te  temsiliyetini yaptıkları 
genç sanatçılarla Barselona’da bir grup sergisi ve fuar 
projeleri planladıklarını anlatan Sarıtaş, “Türkiye’de 
sanat alanında yolun başındayız ama çok iyi 
galeriler açılmaya devam ediyor, gelişmeler-
den memnunuz diyebiliriz. Yurtiçi ve yurtdı-
şında güncel sergilerle desteklemeyi planlı-
yoruz.” diye konuştu. Sanat galerileri sadece 
sanatın sergilendiği yerler değil, aynı za-
manda birer buluşma noktasıdır. Hasan Sa-
rıtaş da bu düşünceden hareketle amaçlarının 
yeni genç sanatseverlerin sanatla buluşma-
sı, bu alanda müze ve kültür merkezi göre-
vi görmektir olduğunu söyledi. Sa-
rıtaş, ekonomik krizin yaşandığı bu 
dönemde, sanata yatırım yapmak 
konusunda da “Ekonomik krizler 
her zaman sanatı pozitif etkilemiştir. 
Yatırımcılar için doğru zamanlama 
diyebiliriz.” yorumunu yaptı.

“KADIKÖY’DE İLK SERGİ”
Hasan Sarıtaş, “Galerinin, İstan-

bul’un sanatsal ve kültürel kimliği 
güçlü bir ilçesi olan Kadıköy’de yer 
almasının anlamı nedir?” sorumu-
za da şu yanıtı verdi: “Kadıköy’ün 

sanat dinamiği beni her zaman etkilemiştir. Mekanın 
dokusu ve ruhu işleri kolaylaştırdı. Kadıköy’ün ilk be-
lediye başkanı Osman Hamdi Bey, Türk resmine yön 
vermiş önemli bir sanatçı. Kadıköy’de yaşayan ve üre-
ten çok fazla genç sanatçı var. Bu da bizim burada ol-
mamız için büyük bir etken.”

Kadıköy’deki ilk sergileri olan “Koleksiyon Hika-
yeleri III. Edisyon” başlıklı sergi hakkında bilgi veren 
Sarıtaş, her koleksiyon biricik olduğunu ve kendi kim-
liğini yansıttığını vurgulayarak, uzun yıllardır çalıştık-
ları koleksiyoncu ve sanatçılar ile eski ve son dönem 
eserlerin birbirleri ile olan diyaloglarını ortaya çıkar-
dıklarını ifade etti. “Bu bağlamda oluşan hikâye ile yeni 
edisyonu sergiliyoruz. Sergide yer alan sanatçılar ara-
sında hem ustalaşmış hem de yeni dönem sanatçıların 
yer aldığını söyleyen Sarıtaş, bu iki jenerasyonun eser-
lerinin bir araya gelmesinin önemini de şu sözlerle dile 
getirdi: “Her sanatçı kendi dönemini ve dönemin sana-
tına katkılarını verir. Sergide,  kendi toplumsal gerçek-
lerinden beslenen realist bir pentürden soyuta geçişin 

bir kesitini gözlemle-
mektesiniz. Bu, sanat 
tarihinde bir iz olarak 
nitelendirilir. Sanatın-
da özgün bir yol çizen 
genç sanatçılarımızda 
kendi dönemlerinde bu 
izi yaratmayı hedefli-
yor. Yol uzun, hikâye-
lerimiz uzun…”

Bahariye’de 
yenİ galerİ açıldı
Genç sanatçıları desteklemek için Bahariye’de galeri açan sanat 
danışmanı Hasan Sarıtaş, “Kadıköy’de yaşayan ve üreten çok 
genç sanatçı var. Bu da burada olmamız için büyük bir etken.” dedi

18 SANATÇILI SERGI
30 Ekim’e dek açık kalacak olan 
sergide eserleri bulunan sanatçı-
lar; Raşit Altun, Mustafa Ata, Neşe 
Erdok, Mehmet Güleryüz, Selma 
Gürbüz, Ergin İnan, Komet, Ah-
met Oran, Saim Bugay, Fırat Altın-
dal, Şenol Bora, Oğuzhan Atatanır, 
Çağdaş Erçelik, Ömer Faruk Erdo-
ğan, Hakan Güven, Zafer Malkoç, 
Hakan Özdil & Tuncay Takmaz.

İ
l Gökçe UYGUN

Caferağa Mahallesi, General Asım 
Gündüz Caddesi, Çam Apt. No:63 D:2 
www.hasansaritasgallery.com

Kadınlar 
‘kadın’ı 
yargılıyor
İngiltere ve ABD’de sahnelenen, 
şimdi de İstanbul’a taşınan 
“Gök Kubbe” oyunu, kadın 
dayanışmasını ele alıyor

GENIŞ 
OYUNCU KADROSUDramaturgisini Sinem Özlek’in, müziği-ni Emrah Can Yaylı’nın, dekor tasarımını Barış Dinçel’in, kostüm tasarımını Gamze Kuş’un, ışık tasarımını Mustafa Türkoğ-lu’nun, efekt tasarımını Metin Küçükyıl-maz’ın, hareket düzenini Senem Oluz’un, video tasarımını Enes Altuğ Avşar’ın yaptığı, fotoğraflarını Sadi Ayan’ın çekti-ği oyunda; Ada Alize Ertem, Aslıhan Kan-demir, Asya Kale-Deniz Şiir Boy, Ayşem Yağmur Ulusoy Göktürk, Betül Kızılok Bavli, Canan Kübra Birinci, Çağlar Polat, Demet Bozkaya Şalt, Eraslan Sağlam, Eylül Soğukçay, Ezgim Kılınç, Fatma İnan, Gözde İpek Köse, Işıl Zeynep Karaalp, Serap Öztürk, Zeliha Güney rol alıyor.
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Çocuklarda

niversite birinci sınıfta Ankara Kızı-
lay’da, İstanbul’da da Kadıköy Rıh-
tım’da bulunan büyük Kızılay kamyo-
nunun aynısından görünce ilik nakli 

için kan vermeye için gitmiştim. Bir ders çıkışı ge-
çerken 3 tüp kanı vermiştim. Ne zaman birine denk 
gelir diye sorduğumda, “Belki yarın, belki 10 sene 
sonra…” diye cevap aldığımı hatırlıyorum. Ailemin 
sağlıkçı olmasından dolayı birinin kök hücresinin 
size uyumlu olmasının ne kadar zor bir şey olduğu-
nu biliyordum. İkiz kardeşlerde dahi tam uyuma rast-
lanma olasılığının yüzde yüz  olmadığı bir durum bu. 
Tam da bu yüzden olay biraz mucizevi de denebilir. 
Böyle bir mucize oldu ve ben yıllar sonra arandım. 
“İlik nakli için 10/10 uyumlusunuz, donör olmayı 
hala istiyor musunuz?’diye soruldu. Hiç düşünme-
den “Ne zaman ve nerede?” diye sordum. Ve son-
ra hızlı ama sonu çok güzel biten bir süreç başladı.

UYUMLU ÇIKTIKTAN SONRAKİ SÜREÇ
Uygun donör olduğunuzu size haber verdik-

ten sonra kısaca süreci anlatan bir bilgilendirme ya-
pılıyor.  Buna yüzde kaç uyum sağladığınız bilgisi 
ve süreçte neler olacağına dair kısa bir bilgilendir-

me denebilir. Sonrasında ilk olarak yeniden bir Kızı-
lay kan merkezine giderek kan vermeniz bekleniyor. 
Eğer kan merkezine ulaşımda sorun yaşıyorsanız sizi 
istediğiniz yerden alıp aynı şekilde hastaneye kan 
vermeye götürüyorlar. Ben telefon görüşmesinden 
birkaç gün sonra Kadıköy Kızılay Kan Merkezi’ne 
giderek yedi tüp kan verdim. Burada vereceğiniz kan 
yeniden çok daha ayrıntılı bir teste giriyor. Bu test-
ler her ilde yapılmadığından, verdiğim örnekler An-
kara’ya gönderildi. Bu aşamadan sonra yaklaşık bir 
ay kadar bekleme süreci var. Ayrıntılı ve özel testler 
olduğu için süreç biraz uzun. Bir ayın sonunda prob-
lem çıkmadığı takdirde sizinle iletişime geçerek son-
raki sürece dair bilgilendirme yapılıyor. Birkaç farklı 
gün sunularak nakil işlemi için takvim hazırlanıyor. 
Bana iki farklı tarih sunulmuştu. Seçtiğiniz tarih 
önemli çünkü ona göre aşılama takviminiz oluşturu-
luyor. Sizin için oluşturulan takvime göre de alıcı da 
kemoterapi, ilaç vb. tedavilere başlıyor. Yani çift ta-
raflı bir işlem yürütülüyor.

HER AŞAMADA BİR MİHMANDAR
Takvim belirlendikten sonra ilk olarak ayrıntı-

lı muayene gerçekleşti. Burada bana Türkiye Kök 
Hücre Koordinasyon Merkezi (TÜRKÖK) tarafın-
dan gönderilen bir mihmandar eşlik etti. Her aşama-
da yanımdaydı. Sabah beni evden alarak hastaneye 

götürdü, burada birkaç tüp kan verdim, ardından id-
rar testi, EKG, akciğer tomografisi çekilerek testleri 
tamamladım. Sonrasında bir uzman doktor testlerin 
tümünü kontrol etti, fiziksel muayenemi yaptı. Fizik-
sel kontroller bittikten sonra bir psikolog görüşme-
si gerçekleştirdim. Psikolog aklımdaki bütün soru-
ları cevapladı. İki hafta sonra son olarak hamilelik 
testi için mihmandar benimle iletişime geçti. Olası 
bir gebelik durumunda nakil işlemi gerçekleştirile-
miyor. Gebelik testinden bir hafta kadar sonra aşıla-
ma süreci başladı. Nakil işlemi gerçekleşmeden dört 
gün önce başlayan aşılama süreci mihmandarın sizi 
sabah akşam dilediğiniz yerden alıp bırakmasıyla ol-
dukça kolay oluyor. Dört gün boyunca her gün sabah 
ve akşam kollardan bir aşı uygulandı. Bunun ama-
cı beyaz kan hücresi sayısını arttırmak. Bu artan sa-

yıyla nakil işlemi sırasında beklenen 
kan hücresi sayısına ulaşılabiliyor. 
İğne oldukça küçük. İnsülin iğnesi-
ne benziyor. Acısı da yok denecek ka-
dar az. Ben bu aşıları genelde hisset-
medim. Beşinci gün yani nakil günü 
ise yine mihmandar eşliğinde sabah 
erkenden evden alınarak son kez aşı 
oldum. Sonrasında sabah tam 8.00’de 
bir tüp kan verdim kan değerlerimin 
kontrol edilmesi amacıyla saat 10.00 
gibi nakil süreci başladı. İki kolumdan 
birer iğne yapıldı. Birinden kan alınır-
ken diğerinden aynı kan tekrar verildi. 
Bir cihaz bu sonradan üretilen beyaz 
hücreleri ayrıştırdı. 10.00’da başlayan 

süreç 16.00 gibi bitti. Burada zorlandığım tek şey 
o kadar uzun süre kollarımı bükmeden beklemekti. 
Sonrasında bir gün kadar biraz yorgun hissettim. Di-
ğer gün ise işimin başına dönebildim. İşlemden 15 
gün sonra yine mihmandar eşliğinde son kez hasta-
neye giderek kan değerlerimin nasıl olduğunu kont-
rol ettirdim. Hiçbir problem çıkmadı. 

İlik nakli sürecinde hasta bilgisi kesinlikle ve-
rilmiyor, sadece yaşı ve kaç kilo olduğu bilgisi 
söylenebiliyor. Bütün süreç tamamlandıktan tam 
iki yıl sonra, alıcı ile vericinin iletişime geçmesi-
ne izin veriliyor. Üç tüp kan vererek birinin mutlu-
luğu olabildiğim için ne mutlu bana... Donör olmak 
isteyen ve aklında bir soru işareti olan varsa en ya-
kın kan merkezine giderek ya da TÜRKÖK’ü ara-
yarak bilgi edinebilir. 

Sağlıklı bir Kadıköy için çalışmalarına devam eden 
Kadıköy Belediyesi, bünyesindeki sağlık merkezleri 
ile Kadıköylülere koruyucu sağlık hizmetini ücretsiz 
bir şekilde vermeyi sürdürüyor. Bu merkezlerden biri 
olan Kadıköy Belediyesi Zehra-Mustafa Yüksel Ma-
mografi ve Kadın Sağlığı Merkezi de 2011 yılından 
beri kaliteli sağlık hizmetinin önemli adreslerinden. 
Ekim ayının meme kanseri farkındalık ayı olması ve-
silesiyle merkezdeki çalışmaları ve merkezden hizmet 
alan kişilerin görüşlerini sayfamıza taşıdık. Koruyucu 
sağlık hizmetinin önemli bir adresi olan merkezinden 
yararlanan Kadıköylü kadınlarla bir araya geldik, mer-
kezde verilen hizmeti konuştuk. 

“ÇOK İNCE DÜŞÜNÜLMÜŞ 
BİR HİZMET”

Fibrokistik meme hastalığı oldu-
ğu için sürekli takip altında olan Canan 
Süer, Kadıköy Belediyesi Zehra-Musta-
fa Yüksel Mamografi ve Kadın Sağlığı 
Merkezi’nden nasıl haberdar olduğunu 
şöyle anlatıyor: “Arkadaşım merkez-
deki uzmanların çok iyi olduğunu söy-
ledi. Aynı zamanda cihazların çok yeni 
ve modern olduğundan bahsetti. Onun 
önerisi üzerine merkeze  geldim. Takip 
edilmesi gereken bir sağlık sorunum ol-
duğu için de burayı tercih ettim. Burada-
ki hizmeti çok seviyorum. Kapıdan içe-
ri girdiğiniz zaman bir kadın topluluğu 
ile karşılanıyorsunuz. Mamografi çeken 
hemşiremiz çok rahatlatıyor. Sizi kendi-
nizi değerli hissettirerek karşılıyor. Ma-
mografi sonucu çıktıktan bir hafta sonra 
ultrason randevusu veriliyor. Uzmanlar 

da ultrason çekiyor. Ultrason sonucuna göre hocamız ran-
devu zamanını belirliyor.  Günümüzde her şey çok pahalı. 
6 ayda bir gelmesi gereken takipli hastalar için çok önemli 
bir hizmet. Dışarıdan bu hizmeti almaya kalktığınızda cid-
di bir bedel ödemeniz gerekiyor. Ama Kadıköy Belediyesi, 
Kadıköy ilçesinde yaşayan kadınlar için bu hizmeti ücret-

siz veriyor. Çok ince düşü-
nülmüş bir hizmet olduğu-
nu düşünüyorum. Umarım 
diğer belediyelere de ilham 
kaynağı olur.”

“HAYATIMI 
KURTARDI”

Merkezde 2022 yılının 
Ekim ayında kanser tanısı ko-
nan Filiz Ünlü, yaşadığı süreci 
şöyle anlatıyor: “Arkadaşları-
mın önerisi üzerine geldim. 
Daha önce başka yerlerde de 
mamografi çektirmiştim. Ra-
hatsız eden ve biraz da acı ve-
ren bir işlem. Fakat burada-
ki hizmetten o kadar memnun 
kaldım ki gidip gelip sürek-
li hemşirelere teşekkür ettim. 
Hiç canım acımadan gayet ra-
hat bir çekim oldu. Merkeze 
ilk 2022 nisan ayında geldim. 
Hikmet hoca çok küçük bir 
kitle gördü. 6 ay sonra ikin-
ci randevuda kitlenin büyü-
düğünü gördü. Birinci evrede 
yakaladı. Sonra tedavi süreci 
yaşandı. Şu an rutin kontrolle-
rime devam ediyorum. Burası 
benim hayatımı kurtardı. İle-
ride yaşayabileceğim çok bü-
yük sıkıntıların önüne geçmiş 
oldu. Erken teşhis hayat kur-
tarıyor. Merkezi de doktoru 
da sürekli minnetle anıyorum. 
Belediyenin farkındalık yarat-
mak adına verdiği çok önemli 
bir hizmet. Bu hizmetten so-
nuna kadar yararlanılması ge-
rekiyor.”

“Mamografi Merkezi, hayatımı kurtardı”
Kadıköy 

Belediyesi 
Zehra-

Mustafa Yüksel 
Mamografi ve 

Kadın Sağlığı 
Merkezi, 2011 

yılından bugüne 
kadar 117 bin 

432 kişiye sağlık 
hizmeti verdi

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Kadıköy’de yaşayan ve çalışan 
kadınlara koruyucu sağlık 
hizmeti veren merkez, meme ile 
serviks (rahim ağzı) kanserinde 
erken teşhis ile yaşam kalitesini 
artırmayı amaçlıyor. Şu ana kadar 
117 bin 432 kişinin hizmet aldığı 
merkezde, mamografi ve meme 
ultrasonografi, smear ile hpv testi 
hizmeti veriliyor. Hafta içi her gün 
09.00 ile 16.00 saatleri arasında 
hizmet veren merkezden randevu 
almak için (0216) 565 66 16 
numaralı telefonu arayabilirsiniz. 

Canan SüerCanan Süer Filiz ÜnlüFiliz Ünlü

Üç tüp kan 
ile hayat vermek…

Üniversitedeyken, üç tüp kan ile birine hayat verebilme fikri oldukça ilginç ve 
güzel gelmiş olacak ki hiç düşünmeden vermiştim. Aradan geçen 9 yılın sonunda 
“İlik nakli için 10/10 uyumlusunuz, donör olmayı hala istiyor musunuz?” telefonu 
geldiğinde yine hiç düşünmeden, sadece “Ne zaman ve nerede?” diye sordum

l Kübra TAŞKOPARAN

Ü
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Daniel Wiffen 14 Temmuz 2001 yılında İngilte-
re’de dünyaya geldi. Wiffen dünyaya gelirken 
yalnız değildi, Nathan adında bir ikiz kardeşi de 
vardı. Daniel ikiz kardeşi Nathan ile erken yaş-
larda ailelerinin teşvikiyle yüzmeye başladı. Her 
iki kardeş de başlangıçta sırtüstü yüzme konu-
sunda kendini geliştirdi ancak Daniel daha son-
ra serbest stile yönelerek burada uzmanlaştı. 
Wiffen’in ilk ulusal başarısı 17 yaşında geldi. 
2019 İrlanda Açık Yüzme Şampiyonası’nda 
uzun kulvar İrlanda Gençler Rekorunu kır-
dı. 800 metre orta kulvarda ise 8.16’lık de-
recesiyle kişisel en iyi derecesini elde etti. 

TOKYO’DA İLK OLİMPİYAT 
Wiffen, Tokyo’daki 2020 Yaz Olim-

piyatları’nda erkekler 800 metre serbest 
stil ve 1500 metre serbest stil müsabakalarında ya-

rıştı. Katıldığı bu ilk olimpiyat mücadelesinden madal-
yasız döndü. Uluslararası arenada ilk madalyası için 
2 yıl bekledi ve ilk büyükler uluslararası madalyasını 
2022 İngiliz Milletler Topluluğu Oyunları’nda kazandı. 
Bu yarışmada erkekler 1500 metre serbest stilde ikinci 
oldu ve gümüş madalyayı boynuna taktı. Aynı yılın ara-
lık ayında 800 metre serbest stil kısa kulvarda Avrupa 
rekorunu kırarak yüzmede Avrupa rekoru kıran ilk İr-
landalı oldu. Dublin’de düzenlenen 2023 Avrupa 23 Yaş 
Altı Şampiyonası’nda yarışarak burada da 1500 metre 
serbest stil yarışlarında İrlanda adına ilk kez Avrupa 23 
yaş altı şampiyonluğunu kazandı. Yine aynı şampiyo-
nada 400 ve 800 metre serbest stil yarışlarında gümüş 
madalya kazandı. Wiffen, Otopeni’de düzenlenen 2023 
Avrupa Şampiyonası’nda 400, 800 ve 1500 metre ser-
best stil müsabakalarında altın madalya kazandı ve bu-
rada 800 metre serbest kısa kulvarda 7:20.46’lık dere-

cesiyle yeni bir dünya rekoru kırdı. Bu başarıyla birlikte 
yine İrlanda adına da bir ilke imza atarak Avrupa’da 
kısa kulvar yarışlarında altın madalya kazanan ilk İrlan-
dalı yüzücü oldu. Şampiyonluklarına hız kesmeden de-
vam eden Wiffen, Fukuoka’da düzenlenen 2023 Dün-
ya Şampiyonası’nda 800 metre uzunluğundaki parkurda 
7:39.19’luk derecesiyle yeni bir Avrupa rekorunu kırdı. 
Wiffen, Doha’da düzenlenen 2024 Dünya Su Sporları 
Şampiyonası’nda 800 metre serbest ve 1500 metre ser-
best stil müsabakalarında altın madalya kazanarak tarih-
te Dünya Şampiyonası’nda madalya kazanan ilk İrlanda-
lı erkek yüzücü oldu.

İLK OLİMPİYAT MADALYASI 
İLK OLİMPİK REKOR

Daniel Wiffen, Paris’teki 2024 Yaz Olimpiyatla-
rı’na hem Avrupa hem de Dünya şampiyonu unvanlarıy-
la otoritelerin mutlak favorisi olarak gitti. Wiffen, 400 
metre, 800 metre ve 1500 metre serbest stil müsabakala-

rına yarışmaya hak kazandı ancak İrlandalı yüzücü 400 
metrede yarışmamaya karar verdi. Bunun yerine 10 km 
açık su yüzmede yüzmede şansını denedi. Wiffen, en iyi 
olduğu kulvar olan 800 metre serbest stil finalinde birin-
ci oldu ve 30 Temmuz’da 7:38.19’luk yeni bir olimpiyat 
rekoru ile altın madalya kazandı. 

Bu madalya, İrlanda tarihinin 12. olimpiyat altı-
nıydı ve Atlanta’daki 1996 Yaz Olimpiyatları’ndan bu 
yana elde ettiği ilk yüzme madalyasıydı. Wiffen 2024 
Yaz Olimpiyat Oyunları’nda elde ettiği altın ile tarihin-
de ikinci İrlandalı yüzme madalyasının sahibi oldu ve 
1972’den bu yana Kuzey İrlanda tarafından kazanılan 
ilk bireysel olimpiyat altın madalyasının da sahibi oldu. 
Yaz olimpiyatlarında Wiffen,1500 metre serbest stil-
de de yarıştı ve finalde 14:39.63’lük derecesiyle bronz 
madalya kazandı. Son olarak Seine Nehri’nde düzenle-
nen maraton 10 kilometre yarışlarına katıldı ve 18. oldu. 
Yine bir ilke imza atarak bu disiplinde yarışan ilk İrlan-
dalı sporcu oldu.

Olimpiyat ruhuyla özdeşleşmiş ikonik trendler, 

karakterler, olaylar her hafta bu 

köşede sizlerle olacak…

-29-

Paris 2024 Yaz Olimpiyat 
Oyunları’nın yüzme 

branşında erkekler 800 
metre serbest stilde 

olimpiyat rekoru kıran 
23 yaşındaki İrlandalı 

yüzücü Daniel Wiffen’in 
1 Dünya rekoru, 2 Dünya 
şampiyonluğu, 3 Avrupa 

Şampiyonluğu bulunuyor

Lösemili Çocuklar Sağlık ve Eğitim Vakfı (LÖ-
SEV) gönüllüleri kansere karşı farkındalık sağlamak 
adına yıl içinde birçok projede buluşuyor. Türki-
ye’nin farklı noktalarında gerçekleşen sportif aktivi-
te ve maratonlara “Koşar Adım LÖSEV” projesiyle 
katılan ‘LÖSEV Gönüllüleri’ yaklaşan 46. İstanbul 
Maratonu için de antrenmanlara başladı.

Yaşıtları okul sıralarında eğitimlerine devam 
ederek, spor ve sanatla buluşarak, sosyal ve kültürel 
olarak gelişirken, lösemili çocuklar küçük yaşların-
dan itibaren hastane odalarında kanserle büyük bir 
mücadele veriyor. Üstelik lösemiyi yendikten sonra 
da yaşıtlarıyla aralarında kapatılması güç olan eği-

timden uzak geçirdikleri bir zaman dilimi kalıyor. 
İşte tam bu noktada LÖSEV sağlıkta olduğu gibi 
eğitimde de çocukların hayatına umut veriyor. Lö-
sev, geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi bu yıl da çocuk-
ların eğitim giderleri için 46. İstanbul Maratonu’nda 
yerini alacak. Maratona katılacak “Koşar Adım LÖ-
SEV” gönüllüleri bu hafta sonu Caddebostan Sahi-
li’nde gerçekleşen antrenmanda buluşarak İstanbul 
Maratonu öncesi moral topladı.  Türkiye’de düzen-
lenen birçok sportif organizasyonun içinde gönül-
lüleri ile yer alan LÖSEV, Türkiye’nin her nokta-
sından tüm gönüllülerini 46. İstanbul Maratonu 
koşucusu olmaya davet ediyor. 

enerbahçe Veteran Masa Tenisçileri Spor 
Kulübü’nün düzenlediği 24. Uluslarara-
sı Veteran Masa Tenisi Turnuvası 19-20 
Ekim tarihlerinde Kadıköy Caferağa Spor 

Salonunda gerçekleştirildi. Cumartesi sabahı 8.30’da 
başlayan turnuva pazar akşamı 20.00’de son buldu. 
Kadıköy Belediyesi’nin de destek verdiği turnuvanın 

temel amaçlardan biri dünyanın her yerinden gelen 
oyuncuları kaynaştırarak yeni bir sosyal ortam yarat-

mak. Bu temel amaç ışığında turnuvanın ev sahipleri 
tarafından cumartesi akşamı gala gecesi düzenlendi. 

Gecede katılım gösteren oyuncular yemek yiyerek 
müzik eşliğinde eğlendiler.

BULGARİSTAN’DAN 24 KATILIMCI
Toplam 17 farklı kategoride tek, çift, karma şek-

linde düzenlenen turnuvaya Türkiye’nin çeşitli ille-
rinden gelen oyuncuların yanı sıra İngiltere, Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Kırgızistan, Bulgaris-
tan’dan oyuncular da katılım gösterdi. Toplam 230 
kişisinin ter döktüğü turnuvada Türkiye’den sonra 
en fazla katılım sağlayan ülke 24 oyuncuyla Bul-
garistan oldu. Turnuvada 40-49 yaş erkekler kate-
gorisinde şampiyon Serdar Adıgüzel olurken, Suat 
Uğurlu ikinci, Barış Özek üçüncü oldu. Aynı kate-

goride kadınlarda ise şampiyon Hürey Cambaz olur-
ken, Fulya Diker ikinci, Nadigül Güdül üçüncü oldu. 
Her yıl düzenlenen ve masa tenisinde geleneksel hale 
gelen turnuva ekim ayının ikinci veya üçüncü hafta-
sında organize ediliyor. Organizasyon, 40 yaş üstü 
dünyanın her yerinden gelen masa tenisçilerine katı-
lım hakkı sağlıyor.

Koşar Adım Lösev Gönüllüleri İstanbul Maratonu hazırlıkları kapsamında 
19 Ekim’de Caddebostan Sahili’nde antrenman için bir araya geldi

LÖSEV Gönüllüleri
Caddebostan’da buluştu

Türkiye’nin ilk ve tek kadın yat yelken yarışı 
olan Deniz Kızı Kadın Yelken Kupası, 2016 yı-
lından bu yana ülkemizdeki kadın yelkenci sayı-
sını artırma misyonuyla düzenleniyor. 900’den 
fazla kadın yelkenci ile 60’ı aşkın kurumun ya-
rıştığı kupa, sosyal sorumluluk tarafıyla da öne 
çıkıyor. Bu yıl yarışlara oldukça özel bir ekip de 
katılım sağladı. Van’da okuyan Zeynep Akbu-
lut, Helin Çevik, Hazal Rana Yeni, Elvan Gül 
ve Berfin Esra Tansu, kendi çabaları ve imkan-
larıyla yaz boyunca Van Gölü’nde bu yarışa ha-
zırlandı. 

“MAKE-A-WISH TÜRKİYE 
DERNEĞİ’NDEN DESTEK”  

Üniversitede okuyan beş genç kızın bu çaba-
larına destek Make-A-Wish Türkiye Derneği’n-
den geldi. Riskli hastalıklarla mücadele eden ço-
cukların dileklerini gerçekleştiren ve bu yıl 25. 
yılını kutlayan dernek, Vanlı sporcularla  bir-
likte harekete geçti ve İstanbul’daki 9. Deniz 
Kızı Kadın Yelken Kupası’na katılımlarını sağ-
ladı.Yaz boyunca Van Gölü’nde yaptıkları yo-
ğun antrenmanların ardından Vanlı yelkenciler, 
Burgan Bank’ın tahsis ettiği yelkenle yarışlarda 
boy gösterdi. Kızlar yarışma öncesi de Burgan 
Bank Yelken eğitmenleri ile yarış alanında ant-
renmanlar yaptı. Make-A-Wish Türkiye Genel 
Müdürü Özlem Özen “Bu özel takım, yalnızca 
denizde değil, hayatın her alanında sınırları aşan 

güçlü kadınlardan oluşuyor. Onların başarısı ve 
azmi, hayalleri için mücadele eden çocuklarımız 
için bir ilham kaynağı oldu. Make-A-Wish Tür-
kiye olarak, çocuklarımızın hayallerini gerçeğe 
dönüştürmek için çıktığımız bu yolda Van’dan 
gelen genç sporcularla yan yana olmaktan büyük 
bir gurur ve mutluluk duyuyoruz.” dedi.

GELİRLER BAĞIŞLANIYOR
Kalamış-Adalar parkurunda düzenlenen ku-

pada, IRC 0 - IRC I – IRC II Overall şampi-
yonluğunu Akkök Holding Kadın Yelken Takı-
mı, IRC III – IRC IV şampiyonluğunu ise HDA 
Power - Gemini Kadın Yelken Takımları aldı. 
Her yıl “İyiliğe Yelken Açıyoruz” mottosuyla 
kadın veya çocuk odaklı çalışmalar gerçekleş-
tiren bir sivil toplum kuruluşuna yardımda bu-
lunan Deniz Kızı Kadın Yelken Kupası bu yıl 
gelirlerinin bir bölümüyle Anne Çocuk Eğitim 
Vakfı’na (AÇEV) ve Make-A-Wish Türkiye’ye 
destek olacak.

Yelkencilikte de ka-
dınların başarısını göste-
rebilecekleri bir alan ya-
ratmak için çabaladıklarını 
belirten organizasyon ko-
mite üyeleri Arzu Çekir-
ge Paksoy, Diana Misim 
ve Serap Gökçebay bugü-
ne kadar 70'e yakın takım-
dan 900'den fazla kadın 
yelkencinin yarıştığı or-
ganizasyon ile yelkencilik 
ekosistemine katkı sağla-
dıklarını ifade etti. 

Vanlı kızlar Kadıköy’de 
yelken açtı Türkiye’nin ilk ve tek kadın 

yelken yarışı olan Deniz Kızı 
Kadın Yelken Kupası’nın 
dokuzuncusu 20 Ekim Pazar 
Günü gerçekleştirildi. Bugüne dek 
900’den fazla kadın yelkencinin 
katıldığı yarışlara bu yıl Van’dan 
gelen üniversiteli kızların 
oluşturduğu bir takım da katılım 
sağladı

Veteranlar masa 
tenisinde ter döktü

Fenerbahçe Veteran Tenis Turnuvası 19-20 Ekim tarihlerinde 
Kadıköy Caferağa Spor Salonu’nda düzenlendi. 
Bu yıl 24. kez düzenlenen turnuvaya 230 sporcu katıldı  

F
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1855 Büyük Kadıköy Yangını, İskele Yangı-
nı olarak da bilinir, 19. yüzyılda Kadıköy’ün 
geçmişten gelen kentsel dokusunu tama-
men değiştirmiştir. İstanbul’un artan nüfu-
su ve ahalinin ahşap yapıları tercih etmesi 
nedeniyle yangınlar şehri sürekli tüketir-
ken, yeni kanunlara göre düzenlemeler ya-
pılıyordu. Kadıköy plan değişikliği, Tanzimat 
döneminde görülen en tipik kentsel mo-
dernleşme örneklerinden biridir. 

Kadıköy Yangını, 14 Ağustos 1855 ak-
şamı Caferağa’da yanıcı maddelerin depo-
landığı bir binada başladı ve üç koldan hızla 
yayıldı. İlk kol batı istikametinde ilerleye-
rek 150 evi tahrip etti. Surp Takavor Kilise-
si ile bitişiğindeki okul gibi çarşının önemli 
yapıları zarar gördü.

Kuzeyde Osmanağa Camii’ne doğru 
ilerleyen alevler, Selim Mehmet Paşa ve 
Hagopig Ağa Noradoungian’ın müdahale-
siyle söndürüldü. Bu tarihler meşhur Kı-
rım Savaşı’na denk gelir. Kırım Savaşı sı-
rasında Fransız-Osmanlı ittifakı gereğiyle 
Selimiye Kışlası’na Fransız askerleri yer-
leştirilmişti. Fransız askerleri, söndürme 
çalışmalarında kullanılmıştır. Doğuda Çık-
rıkçı Mahallesi’nde zararın az olduğu anla-
şılıyor. Yangında toplamda 400 kadar bina 
yok olmuştur. Ebniye Nizamnamelerinde 
belirtilen esaslara uygun hazırlanan plan-
lara göre baştan tasarlanan Kadıköy’ün 

çarşısı, bir daha hiçbir zaman eskisi gibi 
olmayacaktı. Kadıköy çarşısında bu tarih-
ten sonra ızgara plan şemasının ilk örnek-
lerinden biri uygulanmıştır. 

İstanbul’da en eski ve en etkili yan-
gın sonrası ızgara plan uygulaması olarak 
1856 Aksaray Yangını ardından tasarlanan 
ve uygulanan Aksaray planı gösterilir. An-
cak 1855’teki yangından bir yıl sonra, Ste-
panian’ın anılarına göre 1856’da geliştirilen 

Kadıköy Planı, Osmanlı tarihindeki en er-
ken ızgara uygulaması değilse bile Aksa-
ray Planı ile çok yakın tarihli görünüyor.  

Hovhannes Kalfa Stepanian, mes-
leki bilgisine de dayanarak, gözlemleri-
ni aktarmıştır. Plan, mühendis Hasan Tah-
sin Efendi tarafından hazırlanmış. Sarine 
Agopyan ise Kadıköy planının, İtalyan Lui-
gi Storari tarafından 1856 sonrasında ge-
liştirilen Aksaray planına çok benzediğini 

söylüyor fakat zaten İstanbul’daki ızgara 
plan uygulamalarının hepsi birbirine ben-
zerdir. Aksaray ve Kadıköy örneğinde her 
iki plan da, sokak ağının düzenlenmesini, 
küçük meydanlar yaratılmasını gerektiren 
Batılı planlama kriterlerini yansıtır. Hem 
Kadıköy hem de Aksaray’daki yangın son-
rası mahalle planları, havadar geniş sokak-
lar ve ferah alanlardan oluşuyordu. Kentsel 
doku, gelişine göre rastgele biçimlenmiş 
organik bir düzenden, çoğunlukla birbiri-
ni dik keserek düz devam eden sokaklara 
dönüşüyordu.  Burada en önemli değişik-
liklerin başında çıkmaz sokakların kaldırıl-
ması gelir çünkü İstanbul’un karmaşık ula-
şım aksları içinde çıkmaz sokaklar, cidden 
sorun yaratıyordu. Çıkmaz sokaklara yan-
gın araçları giremediği gibi darlıkları nede-
niyle çoğunlukla sokak işlevini yerine ge-
tirdikleri de pek söylenemezdi. 

Yeni planın sınırları 1855 yangınıyla be-
lirlendi. Kuzeyde Osmanağa Camii, Çar-
şı Hamamı ve kentin fırınından güneyde 

tarım arazilerine; doğuda Çarıkcı Mahal-
lesi’nden Kadıköy’ün kıyısına ve batıda 
Marmara Denizi’ne kadar olan alan, yeni 
planlanacak bölge olarak sınırlandırılmış-
tı. Kadıköy topoğrafyası içinde çarşı bölge-
si İstanbul’un diğer birçok semtine kıyasla 
daha düz olduğu için, planlama daha kolay 
uygulanmıştır.

Sokak aksları olabildiğince birbiri-
ni düzgün kesecek biçimde, eğri ve çık-
maz sokaklar kaldırılarak itfaiye araçları-
nın kolay geçişi sağlandı. Genişliğe göre 6 
m ve 4,5 m’lik genişliğe sahip ana cadde-
ler ve yan sokaklar olmak üzere iki sokak 
tipi vardı. Böylece “hava ve ışığın özgürce 
dolaşabildiği sokaklar” Avrupa’nın Londra 
gibi şehirlerinden önce İstanbul’da hayat 
bulmuş görünüyor. Yeni planda Mühürdar 
Caddesi, ana cadde olarak işaretlenmiştir. 
Çarşı içinde kiliselerin bulunduğu dörtyol 
ağızlarında köşeler pahlanarak oluşturu-
lan minik meydanlar, günümüzde de işlev 
görmeye devam ediyor. 

PINAR 
ERKAN

1855 Kadıköy Yangını ve ilk ızgara plan uygulaması 

er yıl 19 Ekim’de kutlanan Muhtar-
lar Günü, Kadıköy Rıhtım’daki Atatürk 
Anıtı’na çelenk sunma töreniyle kutlandı. 
Tören Kadıköy Kaymakamı Muhittin Pa-

muk ve eşi Sülün Pamuk,  Kadıköy Belediye Başkan 
Yardımcısı Ediz Zeyrek, ilçe idari personeli, siyasi 
parti temsilcileri ve muhtarların katılımıyla gerçek-
leşti. Tören öncesi Kadıköy’ün muhtarlarıyla kahval-
tıda bir araya gelen Kadıköy Belediye Başkan Yar-

dımcısı Ediz Zeyrek muhtarların gününü kutladı.
Törende konuşan Zühtüpaşa Mahallesi Muhtarı 

Çağla Göksu muhtarlığın önemine değinerek “Günü-
müzde mahalle ve köylerimizde görev başında olan 
muhtarlarımız mahallelerine dair her türlü ihtiyaç ve 
sorunlarda görev ve sorumluluklarını hakkıyla yeri-
ne getirmekte muhtarlara tanınan mesainin dışında 
da canla başla çalışmaya devam etmektedir. Muhtar 
olarak ülkemizde son yıllarda giderek artan çocuk is-
tismarı, kadına şiddet, tecavüz ve kadın cinayetleri-
nin, sokak hayvanlarına yönelik şiddetin ve telefinin 
son bulmasını temenni ederiz. Kadınların, çocukların 

ve sokak hayvanlarımızın korunma ihtiyacına gerek 
kalmadan yaşam haklarının olduğu bilincinin geliş-
mesine çaba göstermekteyiz, ülkemizin tüm muh-
tarları olarak sorumluluğunu aldığımız mahalleleri-
mizde cinsiyet ayrımı ve yaşam güvenliği konusunda 
çevre bilincinin gelişmesinde de var gücümüzle ça-
lışmaktayız. Bir parçası olmaktan gurur ve mutluluk 
duyduğumuz muhtarlık sisteminde yanımızda olan 
ve her daim çözümlerde kolaylık sağlayan sayın kay-
makamımıza, belediye başkanımıza ve personelleri-
ne, kamu görevlilerine ve tüm muhtar arkadaşlarımı-
za teşekkür eder saygılarımı sunarım” dedi.

HUGIN - XX675ECR model Verifone 
marka FO 00012123 seri no’lu yazar 
kasamızın ruhsatını kaybettim. Hükü
İşyerimize ait 39817 ve 54837 no’lu 
2 adet gider pusulası kaybolmuştur.

Hükümsüzdür.
 AKGÜNLER KIYMETLİ MADENLER 

VE ALTIN A.Ş.

İstanbul Üniversitesinden almış 
olduğum öğrenci kimlik kartımı 

kaybettim.Hükümsüzdür. 
AYŞE SELMA GÜNEŞ

Kocaeli Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi İşletme bölümünden 

aldığım diplomamı kaybettim.
Hükümsüzdür.

Yasemin SARIMADEN ERSOY

KAYIP İLANLARI

l Hülya ARSLAN

H

Kadıköy’de 19 Ekim 
Muhtarlar Günü, Atatürk 

Anıtı’na çelenk sunma 
töreniyle kutlandı

Muhtarlar Günü kutlandı
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Bir Befliktafl tramvay› geldi ald› beni, 
/ bir Befliktafl tramvay› götürdü sana.

KUM SAATİ
1. Karaca. 2. Araka. 3. Kara. 4. Ara. 5. ar. 
6. Or. 7. Kor. 8. Trok. 9. Roket. 10. Terkos.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

SANEM

SANGI

SANIK

SANK‹

SANLI

SANRI

SAPAK

SAPAN

SAPIK

SAPKI  

SAPLANTI

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 B    ‹    R    B   E    Ş    ‹    K   T    A   Ş    T
 R   A   M   M   V   K    I    P   A    S   A   Y
  I    K   G    E   E    S    L   D    ‹    A    I    L
 D    I     I    B   N   E   A   N    ‹     T   S   B
  ‹    N   R    B   S    A   E   N   N    Ş   A   S
  ‹    A   S    A   K   T    S   A   G    A   N   A
 Ş   S   N   A   T    R   L    A   M    I    K   N
 V   R   A    Y   P   P    I    G   Ö    T    ‹    L
  I    Ü   R    D   A   A   S   A   P    A   N    I
 Ü   S   A    S   N   A   K   S   A    P   K    I

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. Geyikgillerden 
bir hayvan. 

2. ‹ri taneli bezelye. 
3. Siyah. 
4. Uzakl›k. 
5. Bir yüzey ölçüsü. 
6. Müstahkem yer. 
7. Kolordu 

(k›sa). 
8. De€ifltokufl. 
9. Füze. 
10. ‹stanbul’da, Avrupa 

yakas›na su 
sa€layan göl.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. R harfini ipucu olarak 

veriyoruz. R’den bafllayarak yukar›ya
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

R

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. 1918 - 2005 ara s›n da ya fla m›fl fo to€ raf taki
Klasik Türk müziği bestekârı - Dok tor - Pa na ma
pla ka s› 2. Sal g›n has ta l›k - Ya ka n›n gö€ se do€ ru
inen k›v r›k bö lü mü - Beyaz - Da var a€› l› 3. El s› -
k›fl ma - Ge lin (yöresel) - Ak de niz hav za s›n da gö -
rü len çok s› cak bir rüz gar 4. Ge mi nin zin ci ri ni
top la y›p de mi ri ni kal d›r ma ya ha z›r ol ma s› -
Oyun da ar ka dafl la r› na bafl olan ço cuk - Bo ya sa -
na yin de kul la n› lan or ga nik bo ya cev he ri 5. Kar -
fl› l›k s›z, pa ra s›z - Bil giç lik tas la ma - Bir tür
pem be el mas 6. İstençsiz - Kal bin her vu ru flu 7.
Osmanlılarda ilmiyenin giydiği bir üstlük türü -
Ye mek -  Bir gölümüz - Gal yu mun sim ge si 8. Gü -
ney do €u Ana do lu’da ye ti flen yer li ko yun ›r k› - Kü -
çük ta ne li bir bak la tü rü - Bö cek ve ta ne ile
bes le nen, eti için av la nan, k› z›l tüy lü bir kufl 9.
Çin ko nun sim ge si - Is› ile il gi li, ter mik - Ye ri ne
koy ma, ye ri ne kul lan ma 10. Bir tür sa vafl uça €› -
A€aç l›k l› yol - Madagaskar Adası'nda sık rast-
lanan, uzun kuyruklu, yumuşak tüylü bir tür may-
mun 11. Pe dal - To hum la r›n ezi lip ya€ ç› ka r›l d› €›
yer 12. Ni ne - Ba€ bu da ma b› ça €› - Yiğit 13. Yazın
kutup bölgelerinde yaşayan, kışın ılık kıyılara

göçen, kısa ve ince gagalı, siyah ba-
caklı bir tür yabani kuş - Se vinç, ra -
hat l›k ün le mi - Di yar ba k›r'›n il çe si
14. Yu mu flak, tuz suz pey nir - Bir -
den bi re - ‹ki öner me si bu lu nan ve ve
her iki öner me nin var g› s› olan ta s›m
15. Ri zi ko - Bir mü zik ale ti - A€aç
göv de le riy le ya p›l m›fl ve çev re sin de
ka z› l› çu ku ru bu lu nan ko run ma ya
el ve rifl li, ka re bi çi min de ki ev 16. Gü -
mü flün sim ge si - Na bi za de Na z›m'›n
bir kitabı - Edir ne'nin il çe si 17. Nes li
tü ken mifl bir hay van - Mev zu - Bü -
yük er kek kar defl, a€a bey (yöresel)
18. Pek mez top ra €› - La net li - Yek -
ne sak 19. Re çi ne - Kan s›z l›k has ta -
l› €› - Tu nus’un pla ka s› - Se len yu mun
sim ge si 20. Bir or man a€a c› - Bir ‹n -
gi liz uzun luk öl çü sü - Do lay l› an la -
t›m - Is t› rap ve ac› çe ken.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Can l› or ga niz ma da ve ya can l› hüc -
re ler de ha re ke ti, ener ji yi sa€ la mak
için olu flan, bi yo lo jik ve kim ya sal de -
€i flim le rin bü tü nü - Para birimimiz
(kısa) - Ahi ze 2. Des tan - Es ki den
kul la n› lan ku ku le ta l› bir fle flit ya€ -
mur luk - Klav ye li bir çal g› 3. Ko lay -
l›k la pa ra ya çev ril me özel li €i olan
var l›k - Bir bi na n›n yö re imar da ire -
si nin ön gör dü €ü aza mi yük sek li €i -
Ac›k l› olay 4. Av fla ada s› n›n ün lü si -
yah üzü mü - Çi ko la ta l› ya da üzüm lü çö rek - Çöl
böl ge le rin de ya fla yan bir sü rün gen tü rü 5. Hel yu -
mun sim ge si - Bir ara zi flek li - Ulafl t›r ma - Ve kil -
Bir no ta 6. Gör me özür lü - Et ra f› su ile çev ri li ka -
ra par ça s› - Mu te dil ik lim - “Ra fet El ..…” (flar k› -
c›) 7. ‹z mir’in bir il çe si - Mey ve le rin yen me yen iç
bö lüm le ri - Peh li van kis pe ti nin pa ça s› 8. Mil let -
Af ri ka’da top lu ölüm lere ne den olmuş vi rüs 9. An -
tal ya’nın bir il çe si - Fars kö ken li Müs lü man ilim

ada m› 10. Lüb nan’ın pla ka s› - Ta ban - Bir kan gru -
bu - Ru tu bet 11. Tah mi ni - Dök me de mir - Su 12.
Ne fle li, se vim li - Gar son yar d›m c› s› 13. Bir ifl ten
elde edi len so nuç - Nu ma ra  (kısa) 14. Tür kü, flar -
k› - Ka sap l›k hay van la r›n s›rt bö lü mün de ki et -
Ça€ r› mek tu bu, da ve ti ye 15. Hin di ba - Kul la n›l mak
için sak la nan ta h›l - Al t›n de €er öl çü sü 16. Bil gi -
sa yar ifla ret le ri ne ve ri len ad - “Ha kan ..…” (yi-
tirdiğimiz si ne ma sa nat ç› sı) - Tren ya da ge mi

ya ta €› 17. Da€ ete €i - Üze ri ne k›z d› r›l m›fl ya€ gez -
di ri len m› s›r unu ye me €i - Kal ça ke mi €i 18. Sü tun
- Kü çük ka ri des - Du yu ru yo luy la 19. ‹tal ya’da ›r -
mak - İpucu - Çin’de ve Ja pon ya’da oy na nan bir
tür sat ranç - Ace le ci - Bir no ta 20. Os man l› lar da
al t› ya fl›n dan kü çük ço cuk la r›n ma hal le oku lu na
gi difl le ri s› ra s›n da ya p› lan di ni tö ren - Cen net -
Koyun, keçi, sığır vb. kesilecek hayvanların ticare-
tini yapan kimse.
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 M   A    K    A    R    A          K    A     Z    A    R    A           F    A    L    A    K    A

  A    Z    A    K           İ     T     İ     B    A   R          O    K    A           İ           A    P

  S    A    L    S    A          A    N    A    B   A    S           E    T    İ           E    L    A

  K           S     İ     N    A   M   E    K     İ           E    S    K    İ    M   O    L    A    R

  A    H    A           S    P    A          Ü    T    Ü          A           H   A    V     İ            K

  R    A           P    A    T    N    O    S           N    E    Z     İ    H          M   A    P    A

  A    R    K    A          E                                                   P    A    S    A           A    T
  T    A    R    T    U    R    A                                                   R    E    Ç    E    L

  A    B    A           R    İ     F                                            E    B    U           T    A    Ş

        A    K    S    A    K                                                   S     İ     L    G    İ            E

  A    T    E    L           S    A                                            E    Y          U    K    A    B
  Y           R    O    T           L                                            M   E    R    A           R    E

  A    K           V    A    K    A                                            E          U    Ş    Ş    A    K

  K    A    R    A    V    A    N                                                   S   M           İ            E

        S    A    K    A    R    Y    A    T    Ü   R    K    Ü    S    Ü          A    P    S

  A    N           Y           S    A    V    A    N   A          S    O    L    A    K           T     İ

  D    A    R    A    B    A          A    M    A   D    E           M   Ü   N    A    S     İ     P
  E    K    O           O    K    A    R           L    İ     P    S    O    S           L    Ü    L    E

  L          M    İ     L           S    A    L           K    İ            N          T    E           O    K

  A    L    A    T    U    R    A           T    R   A    K    E           K   A   M   P           A

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.



Ad res: Hasanpaşa Mahallesi 
Sarayardı Caddesi 

Khalkedon İş Merkezi No: 98 
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 348 70 60 

İlan/Reklam: (216) 345 82 02 
E-posta: gazetekadikoy@gmail.com

Dağıtım: Mehmet Gündoğdu
(0532) 727 01 07

www.gazetekadikoy.com.tr
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